
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

PSO MISIJA KINIJOJE BAIGĖSI: 
5 NEATSAKYTI KLAUSIMAI   

6 PSL

 

12 PSL

GEROS MOTYVACIJOS 
PLIŪPSNIS   

24 PSL

AR „GOOGLE“ DARO MUS 
KVAILESNIAIS?  

PREZIDENTO 
APKALTA 2.0

02.12.2021 -
02.18.2021№7 (1222)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4 PSL. 



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS &  
LIQUORS, INC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
RENATA BLIUMAITE . . . . . . . .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
TRANSPORTO REMONTAS,  
PAGALBA KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . 37-38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DAB TRUCKING . . . . . . . . . . . .27
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORTATION .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Miesto valdžia siekia, kad čikagiečius pasiektų 
kiek galima daugiau vakcinų nuo koronaviruso. O 
tai reiškia – mieste besiskiepijančius priemiesčių 
gyventojus, kurie atima taip reikalingas vakcinas iš 
Čikagos gyventojų. 
Čikagoje vidutiniškai per dieną yra paskiepijama 
per 6000 žmonių, tačiau paklausa gerokai prano-
ksta pasiūlą, sako Čikagos visuomenės sveikatos 
departamento vadovė dr. Allison Arwady. 
Maža to, mieste negyvenantys ir nedirbantys 
asmenys registruojasi skiepams Čikagos vaistinė-
se, o tai reiškia, kad šios vakcinos dozės neatitenka 
vietos gyventojams. Šis reiškinys kelia nemenką 
susirūpinimą, nes vakcinų pasiūla yra tokia nedi-
delė, jog daugeliui senjorų ir pirmumo teisę turin-
čių darbuotojų nepavyksta rasti, kur pasiskiepyti. 
Pasak Arwady, problema yra ne tie priemiesčių 
gyventojai, kurie dirba Čikagoje ir  didelės rizikos 
laipsnį turinčiose sferose, pavyzdžiui, Kuko apy-
gardos kalėjime, sveikatos priežiūros srityje ar 
gamyklose. 
„Tačiau man labai nepatinka tai, kad į miestą 
skiepytis atvyksta čia negyvenantys asmenys, 
kurie taip pat turi galimybę pasiskiepyti savo gyve-
namojoje vietoje, o ypač tie, kurie skiepų anketose 
pateikia melagingą informaciją“, – sako ji. 
Miesto valdžia su šia situacija ėmėsi kovoti modi-
fikuodama internetinę registraciją, kad vakcinoms 
negalėtų užsirašyti mieste negyvenantys ir/arba 
nedirbantys žmonės. Tačiau, pasak Arwady, visiš-
kai sukontroliuoti šio proceso miestas yra nepa-
jėgus. 
Miesto valdžia taip pat daro spaudimą vaistinėms, 
griežčiau atsijoti mieste negyvenančius asmenis, 
siekiančius pasiskiepyti Čikagoje. 
Į vaistines keliauja apie 11 procentų visų miesto 

Čikaga nepasidalina vakcinų

Priemiesčių gyventojai traukia į 
Čikagą...skiepytis!

vakcinų dozių, iš kurių liūto dalis atitenka stambia-
jam vaistinių tinklui „Wallgreens“. 
Nors su „Walgreens“ yra „sėkmingai bendra-
darbiaujama“, Arwady pabrėžė, kad praėjusią 
savaitę teko „rimtai pasikalbėti“ su kompanija. 
Šią savaitę vakcinos yra siunčiamos tik į tam 
tikras „Walgreens“ vaistines – tas, kurios skiepija 
Čikagos gyventojus. 
Žinoma, didžioji dalis žmonių yra skiepijami per 
ligonines ir sveikatos centrus. Šiose įstaigose 
taip pat siekiama sumažinti tikimybę, kad vakci-
nos atiteks ne vietiniams gyventojams ar „užlin-
dusiems“ be eilės, personalą tiesiogiai susisiekti 
su jau esamais pacientais, patenkančiais į rizikos 
grupes, ir paskirti jiems vizitą, pasakoja Arwady. 
Dar viena dėlionės dalis: federalinė valdžia 
vakcinas didiesiems miestams ir valstijoms skiria 
pagal jų gyventojų skaičių. Tačiau Čikagoje yra 
nemažai čia dirbančių ir besiskiepijančių asmenų, 
kurie čia negyvena. 
Miesto valdžia veda derybas su Kuko apygarda 
ir valstija, siekiant, kad Čikaga gautų daugiau 
vakcinų dozių, nes čia yra skiepijama nemažai 
užmiesčio gyventojų, o Čikaga taip pat yra „įdarbi-
nimo centras“ kur į darbą atvyksta žmonės iš visos 
valstijos. 
Kol kas Čikagoje paskiepyta daugiau nei 323 tūk-
stančiai žmonių. 63 procentai visų vakcinų atiteko 
miesto gyventojams, o 37 procentai – mieste 
negyvenantiems asmenims. Daugiau nei 56 tūk-
stančiai čikagiečių buvo paskiepyti už miesto ribų. 
Arwady paneigė sklandančius mitus, kad vakcina 
Čikagoje yra švaistoma ir nepanaudojama pagal 
paskirtį – tai skatina žmones atvykti skiepytis iš 
kitur, taip neva „išgelbėjant“ vakcinos dozes, kurios 
kitu atveju būtų išmestos. 

Pasak jos, Čikagoje vakcinos dozės ne tik kad 
nėra švaistomos – jų gerokai trūksta paten-
kinti dabartinę paklausą. Šiuo metu vakcinos 
laukia per 100 tūkstančių įvairiuose mieste 
esančiuose punktuose skiepytis užsiregistra-
vusių žmonių. 
Per šiuo metu vykstantį skiepijimo plano etapą 
(1B) turėtų būti paskiepyta daugiau nei 360 tūk-
stančių vyresnių nei 65 metų čikagiečių ir daugiau 
nei 350 tūkstančių būtinąsias pareigas einančių 
darbuotojų.  Šiuo metu dar yra likę tūkstančiai nuo 
1A etapo likusių nepaskiepytų sveikatos priežiū-
ros srities darbuotojų, kuriems dar yra reikalinga 
vakcina. 
Tačiau miestas gauna mažiau nei 40 tūkstančių 
vakcinos dozių per savaitę. Apie 85 procentus 
dozių yra panaudojamos skiepams greičiau nei 
per savaitę. 
Arwady mano, kad ilgainiui vakcinų miestas iš 
federalinės valdžios gaus eksponentiškai daugiau, 
tačiau „ryškesnio skirtumo“ nebus bent jau iki 
vasario pabaigos ar kovo – ir tai, tik tuo atveju, jei 
bus patvirtinta nauja vakcina. 
Greičiausiai Čikaga gali sulaukti „Johnson & 
Johnson“ (kuriai pakanka vienos dozės) – jei fede-
ralinės agentūros patvirtins ją šį mėnesį, žmones ji 
pasieks jau kovo pradžioje. Dar viena galima vak-
cina yra iš „Novavax“, kuri gyventojams prieinama 
taptų gegužės pradžioje, sako Arwady.  



3

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Donaldo Trumpo antroji apkalta yra iki šiol precedento JAV is-
torijoje neturintis procesas, rinkimus pralaimėjusiam buvusiam 
prezidentui sulaukus Atstovų Rūmų kaltinimų dėl minios pakur-
stymo šturmuoti JAV Kapitolijų, siekiant panaikinti rinkimų re-
zultatus ir, pasak kaltintojų, įvykdyti „sunkiausią konstitucinį nu-
sikaltimą“. Antradienio vakarą Senatas nubalsavo, kad apkaltos 
byla ir toliau bus nagrinėjama.

Senatoriai 56 balsais prieš 44 nutarė, kad šis istorinis procesas 
neprieštarauja konstitucijai ir atmetė Trumpo advokatų pastan-
gas jį blokuoti argumentuojant, kad buvęs prezidentas negali 
būti teisiamas įstatymų leidėjų.

Per balsavimą, surengtą prieš trečiadienį vyksiantį pagrindinį 
apkaltos bylos nagrinėjimą, šeši respublikonai palaikė visus 50 
demokratų Senate, kuriame abi partijos turi vienodą įstatymų 
leidėjų skaičių.

Nors balsavimas atspindėjo kuklų abiejų partijų nusiteikimą 
veikti kartu, jo rezultatas rodo, kad demokratams vargu ar pa-
vyks pasiekti 17 respublikonų palaikymą, reikalingą dviejų tre-
čdalių balsų daugumai, kad Trumpas būtų nuteistas už maiš-
to kurstymą.

Trumpas yra pirmasis prezidentas, kuriam kada nors teko pa-
tirti du apkaltos procesus – jis buvo išteisintas 2020 metais dėl 
kaltinimų piktnaudžiavimu valdžia. Be to, tai yra pirmas kartas 
istorijoje, kai teisiamas jau nebeužimantis posto prezidentas.

Anksčiau abi pusės išdėstė įžanginius argumentus. Demokratai 
argumentavo, kad Trumpas sulaužė priesaiką, atvirai stengda-
masis žūtbūt išsilaikyti valdžioje, kai lapkritį pralaimėjo rinki-
mus Joe Bidenui.

Atsisakydamas priimti pralaimėjimą Trumpas skleidė melą 
apie rinkimų klastojimą ir ne kartą spaudė pareigūnus, įskai-
tant savo viceprezidentą Mike’ą Pence’ą, mėginti užblokuoti val-
džios perdavimą.

Galiausiai, sausio 6-ąją, Trumpas paragino netoli Baltųjų rūmų 
susirinkusius savo įtūžusius šalininkus „nuožmiai kovoti“. Minia 
skandavo „Sustabdykit [rinkimų] vagystę“, o paskui atakavo 
Kapitolijų, kur Pence’as ir įstatymų leidėjai buvo susirinkę pat-
virtinti Bideno pergalės.

„Jeigu Kongresas tiesiog stovėtų visiškai nuošalyje tokio ne-
paprasto nusikaltimo prieš Respubliką akivaizdoje, tai skatintų 
būsimus prezidentus naudotis valdžia visiškai nesibaiminant 
atskaitingumo“, – sakė vienas iš apkaltos vadovų demokratų 
Joe Neguse.

Tačiau bene didžiausią įspūdį padarė puošnioje Senato salė-
je parodytas ilgas vaizdo montažas iš Trumpo šalininkų sausio 
6-ąją surengto JAV Kapitolijaus šturmo scenų. Tame vaizdo įraše 
buvo Trumpo kalbos prieš riaušes ištraukų, o po jų sekė smurto 
scenos, jo šalininkams įsiveržus į Kapitolijų. Daugelis senatorių 
patys matė šiuos įvykius ir buvo priversti sprukti nuo riaušininkų.

„Jeigu tai nėra apkaltos vertas nusižengimas, tuomet tokio 

dalyko apskritai nėra“, – sakė apkaltos komandas vadovas Jamie 
Raskinas.

Trumpo advokatai tvirtina, esą jis nekaltas dėl vienintelio jam 
pareikšto kaltinimo „maišto kurstymu“, o miniai pasakyti jo ug-
ningi žodžiai tebuvo retorinė figūra, net ir tuomet, kai jis ragino 
sukilusią minią „velniškai kovoti“ už jo prezidentavimą.

Šiame teisme nelaukiama liudytojų, iš dalies todėl, kad pris-
iekusiaisiais prisaikdintiems senatoriams, kurie patys buvo pri-
versti slėptis, bus pateikti tą dieną padaryti vaizdo įrašai. Tuo 
metu savo kurorte Mar-a-Lago prieglobstį radęs D. Trumpas at-
sisakė liudyti teisme.

Nors labai tikėtina, kad buvęs prezidentas bus išteisintas, šis 
teismas turėtų patikrinti tautos požiūrį į jam būdingą naudojimąsi 
prezidentinėmis galiomis, Demokratų partijos ryžtą jį persekioti 
ir Trumpą ginančių jo sąjungininkų respublikonų ištikimybę jam.

Baltųjų rūmų atstovė Jen Psaki pirmadienį sakė, kad Bidenas 
dirbs prezidentūroje ir neskirs daug laiko jo pirmtako apkaltos 
procesui, kuris bus transliuojamas per televiziją.

„Jis tai paliks savo buvusiems kolegoms Senate“, – pridūrė 
atstovė.

Pagal Senato daugumos lyderio Chucko Schumero ir Senato 
respublikonų lyderio Mitcho McConnello susitarimą, įžanginės 
kalbos prasidės trečiadienį vidurdienį, abiem šalims bus skir-
ta iki 16 valandų.

Po to laukia daug valandų užtruksiantys svarstymai, liudinin-
kai ir baigiamosios kalbos. Apkaltos teismas penktadienį turėjo 
padaryti pertrauką dėl žydų šabo, tačiau Trumpo gynybos ko-
manda atsiėmė šį prašymą, ir dabar procesas tęsis iki savaitga-
lio ir kitą savaitę.  

Antroji apkalta 

Prezidento apkalta 2.0

Naujoji lengviau plintanti koronavuruso atmaina ne tik 
privertė Jungtinę Karalystę paskelbti antrąjį karantiną, 
bet ir buvo užfiksuota mažiausiai 33 kitose šalyse, įskai-
tant Jungtines Valstijas. Daugelis naujosios atmainos at-
vejų Jungtinėse Valstijose nėra įvežtiniai, kas reiškia, jog 
mutacija plinta vietos bendruomenėse. Šiuo metu didžiau-
sią nerimą JAV ekspertams kelia tai, kad šioji atmaina, žino-
ma B.1.1.7 pavadinimu, plinta itin sparčiai ir nėra iki galo 
žinoma, ar šioji atmaina neturi atsparumo dabartinei nau-
dojamai vakcinai. 

Sparčiai plinta Jungtinėse Valstijose
Pirmasis B.1.1.7. atvejis Jungtionėse Valstijose buvo nus-

tatytas praėjusių metų gruodžio pabaigoje. O štai jau sau-
sio 3-ąją buvęs Maisto ir vaistų administracijos įgaliotinis 
Scottas Gottliebas perspėjo, kad naujoji atmaina iki kovo 
mėnesio gali tapti atsakinga už daugumą naujų koronavi-
ruso atvejų Jungtinėse Valstijose. 

Dabar jo prognozes patvirtina ir pats naujausias B.1.1.7 
plitimo tyrimas. Šios viruso mutacijos dalis kas pusantros 
savaitės padvigubėja, rodo „Scripps Research“ instituto ana-
lizė. Jo ekspertų vertinimu, iki kovo „britiškas“ virusas gali 
tapti vyraujanti viruso forma JAV.

Vykdant tyrimą, kurio rezultatai dar neskelbti jokiame spe-
cializuotame žurnale, ištirta pusė milijono mėginių, paimtų 
JAV nuo vasaros. „Britiškos“ atmainos virusas pirmą kartą ke-
liose JAV vietose pasireiškė 2020 metų lapkritį. Pasak moks-
lininkų, jis yra iki 45 proc. labiau užkrečiamas nei kitų at-
mainų koronavirusai.

B.1.1.7 yra grėsmė, galinti vėl neigiama linkme pakreipti 
pastaruoju metu pozityvias tendencijas, įspėjo JAV ligų kon-
trolės ir prevencijos centro (CDC) vadovė Rochelle Walensky. 
Pataruoju metu naujų infekcijų JAV mažėja. Per praėjusi-
as septynias dienas virusu čia užsikrėtė per 819 000 žmo-
nių. Metų sandūroje savaitės rodiklis buvo beveik dvigu-
bai didesnis.

Ar koronaviruso mutacijos 
yra dažnas reiškinys? 

Apskritai, „keliaudami“ per tam tikrą populiaciją, virusai 
yra linkę gyti nedidelių genetinių pokyčių.

„Virusai, kurių genomas yra užkoduotas RNR, tokie kaip 
SARS-CoV-2, ŽIV ir gripas, daugindamiesi užkrėstuose as-
menyse mutuoja ganėtinai sparčiai, nes RNR kopijuojan-
tys enzimai yra linkę daryti klaidas“, – aiškina „Nature“ ko-
respondentas Ewenas Callaway. 

Mokslininkai nedidelius COVID-19 genetinio kodo poky-
čius seka jau nuo pandemijos pradžios, o iki šiol yra užfik-
suota mažiausiai 1000 skirtingų variantų. Tačiau  pietry-
čių Anglijoje atrastas smaigalio baltymo pokytis yra vie-
nas pirmųjų atvejų, kai koronaviruso mutacijos pavertė jį 
užkrečiamesniu. 

Kokią įtaką „britiškoji“ koronaviruso 
atmaina turės JAV vakcinavimo programai? 

Pasak Jungtinės Karalystės vyriausiojo mokslo patarė-
jo Patricko Vallance’o, „dabartinė vakcinavimo strategija 
turėtų būti pakankama šiam virusui įveikti“, ir patvirtino, 

Virusas mutuoja

„Britiška“ koronaviruso atmaina įsisuka JAV

kad JK neketina nutraukti ar keisti dabartinės vakcina-
vimo programos, pradėtos įgyvendinti praėjusių metų 
gruodžio 8 dieną. 

JAV mokslininkai iš Walter Reed armijos tyrimų instituto vis 
dar tyrinėja naująją mutaciją, tačiau šio instituto Infekcinių 
ligų tyrimų centro direktorius dr. Nelsonas Michaelas su-
tinka, kad greičiausiai dabartinės vakcinos bus pakanka-
mai efektyvios saugant nuo šio naujojo viruso varianto. 

„Didelė tikimybė, kad naujoji mutacija nėra didelė grėsmė, 
tačiau šimtu procentų garantuoti negalime. Mes išlieka-
me atidūs ir tęsiame reikiamus tyrimus“, – sakė Michaelas. 

Tuo tarpu mikrobiologai nerimauja, kad galiausiai virusas 
gali mutuoti tiek, kad taps atsparus vakcinai. 

„Dabartinės mutacijos kol kas neturi atsparumo vakci-
noms, tačiau mes nežinome, kiek papildomų pokyčių rei-
kia, kad tai nutiktų“, – sako Kembridžo universiteto klini-
kinės mikrobiologijos profesorė Ravindra Gupta. 

Redingo universiteto ląstelinės mikrobiologijos profesori-
us adjunktas Simonas Clarke’as aiškina, kad ilgainiui COVID 
vakcina gali tapti panaši į skiepus nuo gripo, kasmet reika-
laujanti atnaujintos vakcinos versijos. 



5

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertų misija Kinijoje šią 
savaitę baigėsi nenustačius daugiau kaip 2,3 mln. gyvybių 
nusinešusio koronaviruso šaltinio. Tačiau užsienio ekspertų 
grupė sutiko, kad koronaviruso pirminiai nešiotojai tikriausiai 
yra šikšnosparniai, bet žmonės juo galbūt užsikrėtė per koki-
us nors kitus žinduolius. Ekspertai taip pat pareiškė, jog kon-
troversiška teorija, kad infekciją COVID-19 sukeliantis virusas 
pasklido iš vienos laboratorijos Uhane, iš esmės yra atmestina.

Didžiulis pasaulinis spaudimas ir dėmesys lydėjo komandos 
darbą Kinijoje. Misijos narys, britų zoologas Peteris Daszakas 
sakė, jog teko dirbti „didžiausią, koks tik įmanomas, politinį 
krūvį turinčioje aplinkoje“.

Po beveik mėnesį trukusios misijos apie viruso kilmę vis dar 
nežinome penkių dalykų.

Pirminis nešiotojas. Pasak ekspertų, buvo ištirta dešimtys 
tūkstančių laukinių ir naminių gyvūnų ėminių iš visos Kinijos, 
bet nė viename iš jų nebuvo COVID-19 sukeliančio viruso 
SARS-CoV-2.

Tačiau olandų virusologė ir PSO komandos narė Marion 
Koopmans sakė, kad Uhano Huanano turguje, kur susidarė 
pirmas viruso židinys, buvo pardavinėjami tokie lengviau šiuo 

virusu užsikrečiantys gyvūnai kaip bambukyninės žiurkės, 
barsukai ir triušiai, todėl ieškant pirminių nešiotojų galima 
atkreipti dėmesį į juos.

Daszakas taip pat sakė, kad nauji Tailande ir Kambodžoje 
atrasti šikšnosparnių virusai „kreipia mūsų dėmesį į Pietryčių 
Aziją“.

„Manau, kad vieną dieną surasime tą [pirminį šaltinį]“, – 
žurnalistams sakė jis.

Pirminiai duomenys. Dėl mokslininkų galimybių gauti 
duomenis Kinijoje buvo kilęs susirūpinimas. Pekinas kaltin-
tas tuo, kad neteikė deramos reikšmės pradiniam ligos protrū-
kiui Uhane 2019 metų pabaigoje.

PSO komandoje dirbusi danų epidemiologė Thea Kolsen 
Fischer po pasitarimo sakė, kad komanda negavo neapdo-
rotų duomenų ir kliovėsi ankstesne kinų mokslininkų analize. 
Daugeliu atvejų, pasak jos, pašaliečiams buvo įprasta gauti „ap-
ibendrintus duomenis“. PSO komandos nariai sakė, kad turėjo 
visas galimybes lankytis objektuose ir susitikti su žmonėmis.

Perdavimas šalčio grandine. Pekinas ne kartą kėlė teori-
ją, kad virusas atkeliavo į Kiniją ant supakuotų, šalčio gran-
dine gabenamų produktų, tokių kaip importuojamos šaldy-
tos jūrų gėrybės, ir siejo tokią produkciją su pastarojo meto 
protrūkiais Kinijoje.

PSO ekstremaliųjų situacijų vadovas Michaelas Ryanas 
anksčiau yra sakęs, jog „nėra įrodymų, kad maisto ar mais-
to grandinės prisideda prie perdavimo“. Tačiau lankydamasi 
Kinijoje PSO misija, regis, suteikė šiek tiek svorio šiai teorijai.

Misijoje dalyvavusios Kinijos grupės vadovas Liang 
Wannianas sakė, jog tyrimai rodo, kad virusas „gali būti 

pergabentas dideliu atstumu ant užšaldytų produktų“, o ap-
linkos ėminiai iš Huanano turgaus, kuriame buvo pardavinė-
jami šaldyti laukiniai gyvūnai ir jūrų gėrybės, parodė „plataus 
masto užterštumą“ virusu.

Vis dėlto PSO komandos vadovas Peteris Ben Embarekas 
įspėjo, jog vis dar neaišku, ar žmonės virusu gali užsikrėsti 
nuo užterštų šalčio grandinių paviršių.

Kilmė ne Kinijoje? Pekinas ne kartą ragino PSO pradėti pan-
demijos ištakų paiešką Jungtinėse Valstijose, o Užsienio rei-
kalų ministerijos pareigūnai atkreipdavo dėmesį į sąmokslo 
teorijas, kad virusas „pabėgo“ iš amerikiečių kariškių mikro-
bų tyrimų laboratorijos.

Norėdama nukreipti tarptautinę kritiką dėl jos veiksmų 
protrūkio pradžioje, Kinija taip pat akcentavo tyrimus, ro-
dančius, kad COVID-19 atvejų Italijoje ir kitose šalyse galėjo 
atsirasti dar 2019 metų pabaigoje.

Tačiau skelbdama ataskaitos išvadas Koopmans sakė, jog šie 
tyrimai „nepateikia visapusiškų įrodymų dėl viruso ankstesnio 
cirkuliavimo“ už Kinijos ribų. Vis dėlto ji pripažino, kad ek-
spertai „tikrai turėtų nuvykti ir ieškoti ankstesnio cirkuliavi-
mo įrodymų“.

Kas toliau? Pasak Koopmans, ūkiai, tiekę laukinius gyvū-
nus Uhano Huanano turgui, turėtų sulaukti tolesnio tyrėjų 
dėmesio. Be platesnės apimties laukinių gyvūnų, ypač šikš-
nosparnių, tyrimų Kinijoje ir už jos ribų reiktų pakartotinai 
ištirti kraujo ėminius naudojantis „naujais metodais“ ir ieško-
ti ankstyvesnių, nepastebėtų 2019 metų gruodžio COVID-19 
atvejų Uhane, sakė Peteris Ben Embarekas. Kinija savo ruožtu 
labai nori, kad kitas viruso kilmės tyrimo etapas vyktų kitur. 

Ir vėl iš pradžių?

PSO misija Kinijoje baigėsi: 5 neatsakyti klausimai 

Santykių perkrovimas

Persvarstys karinę strategiją Kinijos 
atžvilgiu?

Jungtinių Valstijų prezidentas Joe Bidenas trečiadienį 
nurodė iš naujo apsvarstyti Amerikos karinę strategi-
ją Kinijos atžvilgiu ir pareiškė, kad šaliai būtina laikytis 
„stiprios“ pozicijos, taip pat pažadėjo, kad jo administra-
cija jėgos griebtųsi tik kraštutiniu atveju.

Per pirmąjį savo vizitą Pentagone nuo darbo prezidento 
poste pradžios Bidenas taip pat užsiminė keisiantis savo 
pirmtako Donaldo Trumpo nustatytą kryptį ir pažadėjo 
Jungtinių Valstijų gynybos pajėgoms, kad šalies saugu-
mo reikalai bus atskirti nuo vidaus politikos.

„Niekada neužtrauksiu jums negarbės, niekada nesiliau-
siu jūsų gerbęs“, – sakė prezidentas, šalia jo stovint vice-
prezidentei Kamalai Harris ir gynybos sekretoriui Lloydui 
Austinui.

„Niekada nepolitizuosiu jūsų atliekamo darbo“, – pri-
dūrė jis.

Po susitikimo su Pentagono kariniais ir civiliais vadovais 
Bidenas paskelbė trumpų komentarų ir pabrėžė, kad Kinija 
yra pagrindinė grėsmė Jungtinėms Valstijoms.

Jis paskelbė įkuriantis Gynybos departamente specialią 
darbo grupę Kinijos klausimams ir nurodė nedelsiant per-
svarstyti karinę strategiją Pekino metamo iššūkio atžvilgiu.

Šis žingsnis yra būtinas, „kad galėtume nubrėžti tvirtą ke-
lią į priekį su Kinija susijusiuose reikaluose, ir tam reikės 
visos vyriausybės pastangų“, pridūrė jis.

„Turime atremti Kinijos keliamus didėjančius iššūkius 
– palaikyti taiką ir ginti savo interesus Indijos ir Ramiojo 

vandenyno regione bei visame pasaulyje“, – pridūrė jis.
„Pirmiausiai – diplomatija“
Nauja darbo grupė turės per keturis mėnesius pareng-

ti vertinimų ir rekomendacijų dėl Jungtinių Valstijų ka-
rinės strategijos Kinijos atžvilgiu, pajėgų struktūros ir vei-
kimo, taip pat aljansų ir dvišalių gynybos ryšių su Pekinu.

Bidenas sakė, kad Pentagono darbo persvarstymą turi 
paremti abi pagrindinės partijos ir Kongresas; šis procesas 
taip pat turėtų įtraukti sąjungininkus ir kitus partnerius.

„Būtent taip atremsime Kinijos iššūkį ir užtikrinsime, kad 
Amerikos žmonės laimėtų konkurenciją ateityje“, – pridū-
rė prezidentas.

Bidenas, kurio velionis sūnus Beau tarnavo Irake vadovau-
jant Austinui, taip pat pažadėjo išlaikyti kariuomenę stiprią.

Tačiau tiek jis, tiek Austinas pabrėžė, jog naujoji admi-
nistracija vadovaujasi principu „pirmiausiai – diplomati-
ja“. Trumpas buvo atmetęs ankstesnę politiką ir pakeitęs ją 
griežtesnės linijos ir agresyvesne strategija sąjungininkų 
ir priešininkų atžvilgiu su šūkiu „Pirmiausiai – Amerika“.

„Labai dažnai mūsų ginkluotosios pajėgos ir Gynybos de-
partamento personalas [lemia], kaip likęs pasaulis mato 
Ameriką“, – kalbėjo Bidenas.

„Tačiau mūsų šalis yra saugesnė ir stipresnė, kai vado-
vaujame ne vien savo galios pavyzdžiu, o kai mūsų pavyz-
dys tampa galia“, – pabrėžė jis.

Bidenas sakė „niekada nedvejosiantis“ siųsti JAV pa-
jėgų Amerikos gyvybiniams interesams ginti, bet pridūrė 

manantis, kad „jėga turėtų būti paskutinioji priemonė, o 
ne pirmoji“.

Visokeriopa įvairovė
Per savo viešnagę Pentagone Bidenas taip pat aplankė 

ekspoziciją, pabrėžiančią dažnai menkai žinomą afroame-
rikiečių indėlį JAV kariuomenėje.

Tiek Pentagono vadovas Austinas, tiek viceprezidentė 
Harris yra pirmieji šiuos postus užėmę afroamerikiečiai.

Prezidentas atkreipė dėmesį į 22 juodaodžius ginkluotų-
jų pajėgų narius, apdovanotus aukščiausiu JAV kariniu ap-
dovanojimu – Garbės medaliu, taip pat pirmuosius, iškilu-
sius iki generolo rango.

„Visa tai yra užtvaras naikinančios tarnybos ilgos istori-
jos dalis, – kalbėjo jis. – Šiuo metu daugiau kaip 40 proc. 
mūsų aktyviosios tarnybos narių yra tamsiaodžiai.“

Bidenas sakė, kad mažumoms, kurioms yra menkai at-
stovaujama Pentagono pareigūnų korpuse, reikia suteik-
ti daugiau galimybių.

„Jau seniai laikas, kad visa įvairovė ir visa mūsų pajėgų 
stiprybė būtų atspindėta kiekvienu lygiu šiame depar-
tamente, įskaitant mūsų gynybos sekretorių“, – nurodė 
prezidentas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Nobelio taikos premijos laureatė Aung San Suu Kyi, 
kurios politinis iškilimas suteikė vilties, kad Mianmare 
gali įsitvirtinti demokratija, buvo vadinama ir gelbėtoja, 
ir nusivylimu. 
Aung San Suu Kyi yra ryškiausia ir labiausiai polia-
rizuojanti politinė figūra šiuolaikinėje Mianmaro isto-
rijoje. Nobelio taikos premija apdovanota žmogaus 
teisių aktyvistė ir demokratijos puoselėtoja Aung San 
Suu Kyi pastaruoju metu buvo kaltinama talkininkavi-
mu Mianmaro kariuomenei, vykdant rohinjų musulmonų 
mažumos trėmimus ir genocidą.
Todėl, galima sakyti, simboliška, kad pirmadienį Aung San 
Suu Kyi buvo sulaikyta kariuomenės ir pašalinta iš valsty-
bės patarėjos pareigų.
Aung San Suu Kyi gimė prieš pat Antrojo pasaulinio 
karo pabaigą, 1945 m. birželio 19 d. Ji yra Birmos nepri-
klausomybės didvyrio Aungo Sano dukra. Aungas Sanas 
yra laikomas Mianmaro ir jo kariuomenės, vadinamos 
Tatmadaw, įkūrėju. Jis buvo nužudytas 1947 m., dar prieš 
jo šaliai, tuomet vadintai Birma, atgaunant nepriklau-
somybę 1948 m.

Protestų nulemtas politinis iškilimas
Aung San Suu Kyi visada sakė, kad jos pareiga yra tarnauti 
savo šaliai ir jos žmonėms. Tačiau į politiką ji žengė tik 
1988 m., sulaukusi 43 metų. Ji jau buvo užauginusi du 
sūnus ir dirbo akademinį darbą užsienyje.
Tuo metu studentų vadovaujamas protesto judėjimas 
siekė mesti iššūkį šalies socialistiniam vienos parti-
jos režimui. Tačiau judėjimui trūko asmenybės, galin-
čios suvienyti visas šalies opozicijos jėgas kovoje prieš 
Vyriausybę. Vos tik Aung San Suu Kyi grįžo į gimtąją šalį, 
aplink ją ėmė burtis studentai, o ji nedvejodama ėmėsi 
lyderės vaidmens.
Jos politinį iškilimą žymėjo 1988 m. rugpjūtį Švedagono 
pagodoje – auksinėje budistų šventykloje – Jangone 
susirinkusiai 500 tūkst. žmonių miniai pasakyta kalba. 
Kalbėdama susirinkusiems Aung San Suu Kyi rėmėsi 
tėvo palikimu ir ragino žmones „antrą kartą kilti į kovą 
už nepriklausomybę“. Ši kalba pavertė Aung San Suu Kyi 
populiariausia šalies politike. Tačiau optimizmo dvasia 
tvyrojo neilgai.
Praėjus mėnesiui po Aung San Suu Kyi kalbos, Mianmaro 
kariuomenė numalšino liaudies sukilimą ir perėmė val-
džią, žadėdama naujus rinkimus ir daugiapartinę sistemą. 
Žuvo tūkstančiai žmonių. 1989 m. karinė Vyriausybė 
pakeitė anglišką šalies pavadinimą į Mianmarą.

15 metų namų arešto
Netrukus po perversmo Aung San Suu Kyi įkūrė demokra-
tiją palaikančią politinę partiją – Nacionalinę demokrati-
jos lygą (NLD). Kariuomenės žadėti rinkimai įvyko 1990 
m. ir NLD kandidatai iškovojo daugiau nei keturis penkta-

Nobelio taikos premija, nusivylimas ir kaltinimai genocidu

Kas ji, suimtoji Mianmaro lyderė?

Rohinjų stovykla Mianmare

Aung San Suu Kyi

dalius vietų parlamente. Daugeliui Mianmaro gyventojų 
Aung San Suu Kyi įkūnijo budistinį moralinio ir dvasinio 
lyderio idealą, ir tai padėjo NLD laimėti rinkimus.
Tačiau paaiškėjo, kad rinkimų rezultatai nieko nelemia. 
Netrukus Aung San Suu Kyi buvo paskirtas namų areštas. 
Nuo 1989 m. liepos iki 2010 m. lapkričio ji daugiausia 
laiko praleido izoliuota savo namuose Jangone.

Žmogaus teisių simbolio
1990 m. Aung San Suu Kyi buvo apdovanota Nobelio 
taikos premija, kurią jos vardu atsiėmė sūnūs. Gautus 1,3 
mln. JAV dolerių Aung San Suu Kyi paaukojo Mianmaro 
sveikatos apsaugos ir švietimo programoms.
Apdovanojimas atkreipė tarptautinės bendruomenės 
dėmesį į Mianmarą ir tarsi pastatė Aung San Suu Kyi ant 
pjedestalo kaip žmogaus teisių ir demokratijos simbolį. 
Gyvendama namų arešto sąlygomis ji atsidavė Mahatmos 
Gandhi nesmurto filosofijai ir ragino „išsilaisvinti iš bai-
mių“. Knygose, filmuose ir popmuzikoje Aung San Suu Kyi 
tapo tarptautiniu kovos už žmogaus teises simboliu.
Tačiau ji brangiai sumokėjo už „įžymybės“ statusą ir visą 
laiką buvo laikoma izoliacijoje. Kai 1999 metais vėžiu 
sergantis ir paskutines gyvenimo dienas skaičiuojantis 
jos vyras britas Michaelas Arisas paprašė leidimo atvykti 
į Mianmarą, kariškiai atsisakė jį įleisti. Valdžios atstovai 
pasiūlė Aung San Suu Kyi keliauti į Londoną, tačiau ji atsi-
sakė, gerai žinodama, kad jai niekada nebus leista grįžti ir 
tęsti kovą už demokratiją.

Sugrįžimas į demokratijos kelią
Daugelį metų santykiai tarp Aung San Suu Kyi, NLD ir 
kariškių buvo aklavietėje. Ji negalėjo savo populiarumo 
ir moralinio kapitalo paversti politine galia, o kariškiams 
nepavyko pagerinti savo įvaizdžio ir atsikratyti valdžios 
ištroškusios diktatūros etiketės.
Po 2010 m. rinkimų Mianmaro prezidentu tapo buvęs 
generolas Theinas Seinas, kuris paskelbė apie visapusę 
reformų programą bei šalies sienų atvėrimą.
Aung San Suu Kyi buvo paleista iš namų arešto ir turėjo 
priimti sprendimą arba atsisakyti dalyvauti politikoje 
pagal griežtus kariuomenės nustatytus apribojimus, arba 
grįžti ir veikti pagal jų taisykles.
Ji nusprendė dalyvauti politiniame procese, nors toks 
sprendimas prieštaravo kariuomenės priešininkų princi-
pams.
„Aš visada stebiuosi, kai žmonės kalba taip, lyg aš visai 
neseniai būčiau tapusi politike, – sakė ji apstulbusiems 
kritikams. – Aš užsibrėžiau tikslą dalyvauti politikoje 
ne kaip žmogaus teisių gynėja ar kaip žmogaus teisių 
aktyvistė.“
2015 m. Mianmaro visuotiniuose rinkimuose NLD iško-
vojo triuškinamą pergalę. Konstitucija draudė Aung San 
Suu Kyi tapti prezidente, nes jos vyras buvo britas. Ji 
pasivadino „valstybės patarėja“ ir prisiėmė specialiai jai 
sukurtą vaidmenį, maždaug atitinkantį ministrės pirmi-
ninkės funkcijas.
Viso pasaulio žiniasklaida vieningai pranešė, kad 
Mianmare galutinai triumfavo demokratija.

Rohinjai, genocidas ir prarastas 
tarptautinis statusas

Tačiau neilgai trukus džiaugsmas atslūgo. Mianmare ir 
toliau tvyro gilios etninės įtampos, šlubuoja taikos pro-

cesas, kuriuo siekiama užbaigti besitęsiančius pilietinius 
konfliktus.
Šis procesas patyrė rimtą smūgį 2016 m. spalį ir 2017 m. 
rugpjūtį vakarinėje Mianmaro Rachinų valstijoje, kur isla-
mo kovotojų grupuotė Arakano rohinjų išvadavimo armi-
ja (ARSA) užpuolė regione dislokuotas Tatmadaw pajėgas.
Kariuomenė reagavo panaudodama perteklinę jėgą 
prieš rohinjus – šiame regione gyvenančią musulmonų 
mažumą. Daugiau kaip 700 tūkst. rohinjų buvo priversti 
bėgti į kaimyninį Bangladešą, netrukus pasirodė prane-
šimų apie sudegintus kaimus ir Mianmaro kariuomenės 
įvykdytas žudynes. Jungtinės Tautos šiuos įvykius pavadi-
no „chrestomatiniu etninių valymų pavyzdžiu“.
Dėl pavėluotos ir pernelyg santūrios reakcijos į veiksmus 
prieš rohinjus Aung San Suu Kyi daugelio žmogaus teisių 
aktyvistų ir buvusių šalininkų akyse tapo Tatmadaw bend-
rininke, nes ji atsisakė tiesiogiai pasmerkti kariuomenės 
veiksmus.
Vėlesniais mėnesiais ir metais iš jos buvo atimta daugybė 
apdovanojimų, įskaitant ir „Amnesty International“ žmo-
gaus teisių premiją.
2019 m. gruodį Aung San Suu Kyi vėl nustebino pasaulį, 
kai pasišovė asmeniškai atstovauti genocidui kaltinamam 
Mianmarui Tarptautiniame Teisingumo Teisme (TTT).
Jos pasirodymas TTT, kur ji neigė, kad Tatmadaw ketino 
visiškai ar iš dalies sunaikinti rohinjus, tik dar labiau 
pakenkė jos įvaizdžiui tarptautinės bendruomenės akyse.
Tačiau Mianmare reakcija buvo priešinga. Daugybė žmo-
nių susibūrė palaikyti „Motiną Suu“ ir kariškius. Buvę opo-
nentai tapo sąjungininkais.
2020 m. lapkritį NLD ir Aung San Suu Kyi laimėjo dar vieną 
įtikinamą pergalę visuotiniuose rinkimuose Mianmare. 
Kariuomenės remiama Sąjungos solidarumo ir plėtros 
partija (USDP) užginčijo rezultatus ir pareikalavo kuo sku-
biau surengti naujus rinkimus, kurie „būtų laisvi, sąžinin-
gi, nešališki, prieš kuriuos nebūtų vykdoma nesąžininga 
kampanija“. Beveik po trijų mėnesių šalyje buvo įvykdytas 
karinis perversmas ir Aung San Suu Kyi Vyriausybė žlugo.
Aung San Suu Kyi laikas politikoje buvo kupinas prieštarų, 
netikėtų posūkių ir nuviltų lūkesčių. Tačiau nesuklysime 
sakydami, kad ji mažai kontroliavo svarbiausius jos gyve-
nimą formavusius įvykius. Po pirmadienį įvykusio karinio 
perversmo panašu, kad Aung San Suu Kyi vėl ne pati 
spręs, koks vaidmuo jai galėtų tekti ateityje. 



9

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Nors žinome, kad nepakanka valytis dantis ryte ir vakare, spe-
cialistai pastebi, kad pasitaiko atvejų, kai net ir tokio dažnumo 
gyventojams sudėtinga laikytis ir pateikia patarimų, kaip bur-
nos higienos rutiną susikurti kuo paprasčiau. Farmacininkė Elvyra 
Ramaškienė dalinasi pagrindiniais patarimais, kurie pravers ir su-
augusiems, ir vaikams.

1 patarimas. Pasirinkite tinkamą dantų šepetėlį.
Tinkamai burnos higienai labai svarbus kruopštus dantų valymas 

šepetėliu. Tai specialistai rekomenduoja daryti du kartus per dieną 
– ryte ir vakare. E. Ramaškienė rekomenduoja rinktis minkštą dan-
tų šepetėlį. „Dantų šepetėlį taisyklingai reikėtų laikyti 45 laipsnių 
kampu link dantenų, jų nespausti, nesužaloti, nes gali prasidėti 

Įsisukę į kasdienybės rūpesčius, neretai pamirštame padėkoti ar-
timiausiems žmonėms, o ką jau kalbėti apie kaimynus ar kolegas. 
Psichologė, dėmesingumo valdymo mokytoja Eglė Masalskienė tei-
gia, jog dėkingumas, kaip jausmas, yra vienas iš bendrystės jutimą 
stiprinančių dalykų, o bendrystė – itin svarbi. Specialistė dalijasi ke-
liais dėkingumą ir bendrystės jausmą stiprinančiais pratimais, kurie 
naudingi žmonėms tada, kai patiriamos depresyvios nuotaikos, nu-
sivylimas pasauliu, nerimas dėl ateities.

Koronaviruso pandemija tapo emociniu išbandymu daugeliui žmo-
nių – atsirado baimė dėl sveikatos ir pajamų, apėmė nežinomybė dėl 
ateities. Anot E. Masalskienės, krizės akivaizdoje šias baimes įveik-
ti, o taip pat kompensuoti socialinių kontaktų stygių bei tvarkytis 
su įtampomis, atsirandančiomis bendravime, padeda bendrystės 
jausmas. „Atlikdami su bendryste susijusias dėmesingumo prak-
tikas, turėtume savęs paklausti, kodėl verta tą bendrystės jausmą 
specialiai, sąmoningai lavinti. Suprasime, kad jausti bendrystę itin 
svarbu krizių laikotarpiais, nes tampame stipresni, mažiau pažei-
džiami“, – sako psichologė.

Specialistė tikina, kad vienas iš būdų kurti bendrystės jausmą yra 
dėkingumas. Būdami dėkingi, patys jaučiamės geriau: „Jeigu žmo-
gus kažkam už kažką jaučiasi dėkingas, tai juk ne be reikalo – matyt, 
tas kažkas padarė jam kažką gero. O jei kažkas tau padarė ką gera, 
vadinasi, žmogus nebesi vienas, apleistas, pamirštas. Tai neretai 
tampa depresija sergančių žmonių naratyvu, tad jiems dėkingumo 
praktikos gali padėti į pasaulį žvelgti šviesiau. Leisdami sau pajus-
ti dėkingumą, drauge mažiname įtampą, geriau jaučiamės. Jausti 
dėkingumą verta net gyvūnams ar daiktams, nes galime padėko-
ti jiems už tarnystę.“

Pasak psichologės, prie bendrystės kūrimo gali prisidėti ir 

dvasingumas, kuris leidžia suprasti, kad esame kažko didesnio da-
lis: „Čia nekalbame apie kažkokius negatyvius aspektus, jausmą, kad 
nieko negalime pakeisti, nes esame tik maža dalelė. Tai apie pri-
klausymą truputėlį kitu aspektu – tai reiškia, kad turiu į ką atsiremti 
ir yra, kas man padeda. Vienas iš būdų išbūti diskomforte – suteikti 
jam prasmę. Jeigu aš esu dalis kažko didesnio, tai žinau, kad darau 
kažką vardan ateities kartų.“

Psichologė rekomenduoja kasdien atlikti meditacinius pratimus, 
kurie padės lavinti dėkingumo jausmą ir stiprins bendrystę su ap-
linkiniu pasauliu.

Pratimas: Dėkingumo praktika. Nusiteikite ramiam pratimui, ku-
ris užtruks 5 minutes. Įsitaisykite patogiai, kad galėtumėte dėmesį 
skirti tik savo mintims, vaizduotei. Tam, jog stabilizuotumėte dė-
mesį, pastebėkite, kaip kvėpuojate, pajauskite savo kūno svorį, ku-
riuo remiatės į pagrindą. Paklauskite savęs: ką man reiškia dėkoti? 
Už ką ir kam aš įprastai dėkoju arba jaučiu dėkingumą?

Dabar pamėginkite įsivaizduoti būrelį artimų žmonių ir išsirinki-
te vieną iš jų, įsivaizduokite tą žmogų. Pamėginkite mintyse sau iš-
tarti tokius žodžius: „Jaučiuosi dėkingas jam arba jai už“ ir įvardin-
kite labai konkrečiai, už ką. Tuomet įsivaizduokite kitą būrelį žmo-
nių – kolegas, kaimynus. Pasirinkite vieną iš jų ir vėl mintyse sufor-
muluokite tą patį klausimą, už ką esate jam dėkingas.

Tuomet įsivaizduokite dar vieną būrelį žmonių – tuos, su kuriais 
turite negatyvų emocinį santykį. Išsirinkite vieną ir pasistenkite, at-
metę neigiamas emocijas, vis tiek už kažką tam žmogui padėkoti. 
Po to įsivaizduokite ne žmonių, o daiktų, naudojamų kasdienybė-
je, arba gyvūnų bei augintinių ratą, padėkokite už kažką ir tam pa-
sirinktam objektui.

Pabaigai įsivaizduokite labai didelį būrį žmonių, tai gali būti viso 

miesto ar šalies gyventojai. Padėkokite jiems visiems už kažką, kas 
jums atrodo svarbu. Galiausiai padėkokite sau už kažką, už ką jau-
čiatės esąs dėkingas, ir taip pat už šią praktiką. Pratimą užbaikite pa-
jausdami, kaip kvėpuojate, kaip jūsų kūnas jaučiasi.

Pratimas: Geri linkėjimai. Įsitaisykite patogiai ir užsimerkite. 15–
30 sekundžių stebėkite savo kvėpavimą, savo kūną, kuris, remiasi į 
stabilų pagrindą. Taip stabilizuojame dėmesį ir aktyvumą smegeny-
se. Tuomet pagalvokite apie tai, ko linkite paprastai, kai linkite gerų 
dalykų: laimės, sveikatos, meilės. Dabar, lygiai kaip pirmame prati-
me, įsivaizduokite artimų žmonių būrį, pasirinkite vieną iš jų, ir   įsi-
vaizduodami tą žmogų, palinkėkite jam būti laimingu – tiek, kiek 
tik jis gali patirti laimės pagal esamas aplinkybes.

Po to įsivaizduokite kitą būrelį žmonių – kolegas, kaimynus ir taip 
pat palinkėkite jiems to paties. Įsivaizduokite ir žmones, su kuriais 
turite negatyvų emocinį santykį. Pasirinkite vieną iš jų.  Leiskite sau 
ir jam palinkėti tų pačių dalykų. Galiausiai įsivaizduokite dar vieną 
būrį žmonių, labai didelį, jie gali būti jums visai nepažįstami, galbūt 
tai viso miesto ar šalies žmonės. Linkėkite jiems visiems jaustis lai-
mingiems, kiek yra įmanoma pagal šių dienų aplinkybes.

Skirkite palinkėjimą ir sau. Pratimą užbaikite pajausdami, kaip kvė-
puojate, kaip jūsų kūnas jaučiasi. Pastebėsite, kad jei anksčiau nuo 
įtampos pečiai buvo pakilę, jie dabar nusileido. 

Kasdienis sąmoningumas

Psichologė patarė dažniau jausti 
dėkingumą

Viską mokate?

Kaip tinkamai valytis dantis? 
uždegimas, dantenos imti kraujuoti“, – pataria farmacininkė.

2 patarimas. Po valgio išskalaukite burną vandeniu.
Yra žmonių, kurie rūpindamiesi savo higiena dantis skuba valy-

ti po kiekvieno valgymo, tačiau, pasak farmacininkės, to daryti ti-
krai nėra būtina, po valgymo rekomenduojama dantis tik praska-
lauti vandeniu. Vis dėlto, jeigu valgėte saldumynų ar jaučiatės ne-
maloniai, dantis galima valyti ir dažniau.

3 patarimas. Pasirinkite dantų pastą 
atsižvelgdami į dantų būklę.

Svarbu pasirinkti pastą, kuri būtų tinkama jūsų dantims. „Pastų yra 
labai įvairių – su fluoru ar be jo. Gyvenantys tokioje Žemės vietoje, 
kurioje yra fluoro trūkumas, ir jo gaunantys tik su vandeniu arba 
vartojant vitaminus, suaugusieji turėtų rinktis dantų pastą, kurio-
je būtų ne mažiau nei 1450 ppm fluoro – šie skaičiai būna nuro-
dyti ant dantų pastos. Tiems, kas negali įveikti karieso, rekomen-
duojama rinktis dar daugiau fluoro turinčią dantų pastą“, – pata-
ria farmacininkė E. Ramaškienė. Tiems, kurių dantys jautrūs, reko-
menduojama atkreipti dėmesį ir į dantų pastos šiurkštumo lygį, 
jis turėtų būti žemas.

4 patarimas. Nepiktnaudžiaukite specifinėms 
problemoms skirtomis dantų pastomis.

Farmacininkė atkreipia dėmesį, kad balinančias dantų pastas 
rekomenduojama vartoti su pertraukomis, pavyzdžiui, 20 dienų 

naudoti ją ir daryti 10 dienų daryti pertrauką. E. Ramaškienė pa-
taria perskaityti sudėtį ir atkreipti dėmesį, kad balinančių dan-
tų pastų sudėtyje nebūtų vandenilio peroksido, jis kenkia dantų 
būklei, dėl to dantys gali geltonuoti. Taip pat savarankiškai ne-
reikėtų nuspręsti naudoti dantų pastų, kurių sudėtyje yra chlor-
heksidino, tokios priemonės gali būti paskiriamos tik odontolo-
go specialiam gydymui.

5 patarimas. Naudokite priemones 
tarpdančiams valyti.

Pasak farmacininkės, didžioji dalis bakterijų kaupiasi tarpdan-
čiuose, todėl labai svarbu juos kruopščiai išvalyti ir tam tik dan-
tų šepetėlio nepakaks. „Rekomenduoju tam naudoti tarpdančių 
siūlą arba tarpdančių šepetėlius. Kada valyti tarpdančius – prieš 
valymą dantų pasta ar po – nėra konkrečių rekomendacijų, ta-
čiau patarčiau juos išvalyti prieš dantų pastos naudojimą“, – ko-
mentuoja E. Ramaškienė.

6 patarimas. Rinkitės burnos 
skalavimo skystį be spirito.

Renkantis burnos skalavimo priemonę, taip pat svarbu atsiž-
velgti ne tik į jo skonį, bet ir sudėtį. Farmacininkė pataria pirmeny-
bę teikti priemonėms, kurių sudėtyje nėra spirito. Ilgai naudojant 
priemones su spiritu gali būti išnaikintos ne tik blogosios, bet ir 
gerosios burnos bakterijos, gali imti sausėti gleivinė, atsirasti ope-
lių, burnos gleivinę gali imti perštėti, graužti ar net skaudėti. 



11

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Sausio 24 d. vyko JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos 
organizuota apylinkių ir apygardų atstovų nuotolinė konfe-
rencija. Joje dalyvavo per 80 atstovų iš bendruomenių, pri-
sijungė ir tik neseniai į bendruomenės veiklą įsitraukę JAV 
lietuviai. 

Idėja surengti tokio pobūdžio konferenciją Krašto valdy-
boje brandinta seniai, deja, dėl pandemijos nebuvo galimy-
bės suorganizuoti susitikimo „gyvai“ ir jį teko nukelti beveik 
metams.

Konferencijos dalyvius pasveikinęs Krašto valdybos pirmi-
ninkas Arvydas Urbonavičius padėkojo aktyviems JAV lietu-
viams, kurių dėka jau 70 metų sėkmingai gyvuoja ši didžiau-
sia už Lietuvos ribų veikianti lietuvių bendruomenė. Kaip pa-
žymėjo konferenciją vedusi Krašto valdybos Vykdomoji vi-
cepirmininkė Austėja Sruoga, pirmą kartą surengtos tokio 
pobūdžio konferencijos ir kitų planuojamų ateityje pagrindi-
nis tikslas – visokeriopai padėti vykdyti lietuvišką veiklą ma-
žesnėse ir didesnėse lietuvių bendruomenėse siekiant, kad 
ir toliau JAV LB kaip organizacija būtų patraukli kuo daugiau 
JAV lietuvių ar lietuvių kilmės žmonių. 

Prie konferencijos prisijungusi LR Seimo narė Dalia 
Asanavičiūtė pasidžiaugė aktyvia JAV Lietuvių Bendruomenės 
veikla, pristatė savo kaip Seimo narės atliekamus ir būsimus 

JAV Lietuvių Bendruomenė

Geros motyvacijos pliūpsnis

darbus bei patikino, jog ir toliau rūpinsis užsienio lietuviams 
aktualių klausimų sprendimu. Apie artėjančius XXIII Tarybos 
rinkimus ir dalyvavimą juose papasakojo Krašto rinkimų ko-
misijos pirmininkė Ingrida Misevičienė, paragindama visus 
aktyviai registruotis ir balsuoti renkant XXIII Tarybą. Neseniai 
sudarytą ir jau pradėtą vykdyti JAV LB strateginį planą pristatė 
šio plano darbo grupės konsultantas Darius Sabaliūnas ir KV 
Vicepirmininkė organizaciniams reikalams Janina Udrienė, 
kurios pastangomis plano kūrimo ir vykdymo darbai spar-
čiai juda į priekį. Tikimasi, kad strateginio plano vykdymas 
padės organizacijai lengviau apsibrėžti savo misiją, tikslus ir 
jų įgyvendinimo būdus. 

Apie informacijos sklaidos būdus ir priemones bei ge-
resniam komunikavimui su apylinkėmis siūlomą platfor-
mą papasakojo KV administratorė Loreta Timukienė ir IT 
specialistas Juozas Kazlauskas. Jau įvykusius ir būsimus 
kultūrinius projektus pristatė Kultūros tarybos pirmininkė 
Giedrė Knieža, o su JAV LB 70-mečio paminėjimu susijusius 
planus – Vicepirmininkė specialiems projektams Raminta 
Urbonavičienė. Džiugina suaktyvėjusi jaunimo veikla – apie 
ją kalbėjo Vicepirmininkė jaunimo reikalams Marija Čyvaitė, 
supažindinusi su jau atliktais darbais bei būsimais projek-
tais, kurie bus vykdomi bendradarbiaujant su JAV Lietuvių 
jaunimo sąjunga.

Lietuvių Fondo administratorė Jūratė Mereckienė supa-
žindino su paraiškų dėl projektų finansavimo pildymo tvar-
ka ir pakvietė prisidėti prie LF stiprinimo bei tapti Fondo na-
riais. KV Vicepirmininkas finansams Algis Mikuckis pristatė 
finansų tvarkymo gaires. Kitą mėnesį planuojamas semina-
ras finansų tvarkymo apylinkėse ir apygardose klausimais.

Pertraukėlės metu konferencijos dalyviai galėjo pažiūrėti 
Arvydo Reneckio sukurtą filmą „Lietuvių Chartai – 70“, o prog-
ramos „Svajonių dirbtuvės“ autorė ir lektorė Lina Danienė 
įtaigiai kalbėjo apie tai, kas galėtų motyvuoti kiekvieną iš 
mūsų savanoriškai veiklai bendruomenėje.

Po pranešimų konferencijos dalyviai susirinko nedidelė-
mis grupėmis virtualiuose kambariuose, kur turėjo galimy-
bę padiskutuoti, pasidalinti gerąja patirtimi ir pateikti siūly-
mus dėl 70-mečio paminėjimo. Po to vyko kiekvienos grupės 
idėjų pristatymas ir buvo diskutuojama, kaip būtų galima 
įdomiai ir originaliai paminėti organizacijos jubiliejų, tokiu 
būdu į lietuvišką veiklą įtraukiant kuo daugiau naujų narių, 
ypač jaunimo. 

Po konferencijos sulaukta nemažai gerų atsiliepimų,  vie-
nas iš jų: „Noriu pasidalinti, kad konferencija neprailgo, ga-
vau daug informacijos ir kas galbūt netikėta, gavau geros 
motyvacijos pliūpsnį“ (Kristina iš Colorado). Atrodo, tokie su-
sitikimai yra reikalingi, tad panašios konferencijos planuoja-
mos ir ateityje. Renginio rėmėjas – Lietuvių Fondas.

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos informacija 



13

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Vasario 5 dieną užsienio reikalų ministras Gabrielius 
Landsbergis telefonu kalbėjosi su JAV Atstovų rūmų 
Baltijos draugų (angl. Baltic Caucus) grupės vienu iš 
pirmininkų Donu Baconu. Pokalbio metu aptarta si-
tuacija Rusijoje, Baltarusijoje ir regione, aktualūs dvi-
šaliai ir daugiašaliai Lietuvos ir JAV santykių bei tarp-
tautinio saugumo politikos klausimai.

Ministras pasveikino D. Baconą tapus vienu iš pirmi-
ninkų Lietuvai svarbiame, Baltijos regiono problema-
tikai skirtame JAV Atstovų rūmų draugų grupės ko-
mitete. D. Baconas pakeitė ilgametį Baltijos grupės 
pirmininką ir rėmėją, lietuvių kilmės kongresmeną 
Johną Shimkus.

Ministras G. Landsbergis pasidžiaugė tvirtais JAV įsi-
pareigojimais Baltijos jūros regiono saugumui užti-
krinti. „Lietuva ir JAV išsaugojo ilgamečius santykius, 

stovėjo petis petin mūsų kovose už nepriklausomy-
bę, esame už tai JAV be galo dėkingi,“ - sakė ministras.

Landsbergis kvietė didinti JAV investicijas į Lietuvos 
gynybos pajėgumus, padėkojo už paramą Baltijos sau-
gumo paramos iniciatyvai, o taip pat informavo, kad 
Lietuva pasiruošusi suteikti priimančiosios šalies pa-
slaugas JAV karių dislokavimui regione. Kalbėdamas 
apie transatlantinio bendradarbiavimo svarbą, minis-
tras pabrėžė, kad NATO sąjungininkų bendradarbi-
avimo kritiniais klausimais poreikis regione išaugo.

Lietuvos užsienio reikalų ministras taip pat pabrėžė 
regiono valstybių, taip pat ir Europos Sąjungos bei 
JAV, veiksmų koordinavimo svarbą, siekiant sustab-
dyti masines represijas ir žmogaus teisių pažeidimus 
Rusijoje ir Baltarusijoje bei suteikti paramą šių šalių 
pilietinei bendruomenei. 

Eksperto nuomonė

Vilniaus biudžetas turėtų būti dukart didesnis

 Kęstutis Masiulis

Nauji statomi biurų pastatai Vilniuje niekuo neprastesni, 
o dažnai ir lenkia analogus Vakarų Europos ar Amerikos 
miestuose. Kaip ir naujų statomų butų ar namų išplanavi-
mas, statybinės medžiagos, apšiltinimas taip pat nedaug 
atsilieka nuo Vokietijos ar Skandinavijos, bet štai viešoji in-
frastruktūra – gatvės, šaligatviai, kiemai – dauguma yra ap-
gailėtini ir konkuruoja su blogiausiais Rusijos ar Ukrainos 
pavyzdžiais. Pagrindinė to priežastis yra maži savivaldybių 
biudžetai, iš kurių finansuoti ir palaikyti kokybišką viešą-
ją infrastruktūrą praktiškai neįmanoma.

Savivaldybių biudžetai minimalūs
Kai gyventojai investuoja ir susitvarko savo būstą, jie 

nori kad ir aplinka atrodytų padoriai. Jeigu pažiūrėtume 
į Vilniaus miesto savivaldybės problemų registrą, tai dau-
guma gyventojų piktinasi apgailėtina infrastruktūra. Ir visi 
skundai yra pagrįsti bei teisingi. Tą patvirtina miesto ofi-
cialūs duomenys. Vien žvyrkelių sostinėje 500 km, kas tre-
čiame būste net nėra privestų centralizuotų nuotekų ir 
vandens sistemų, ką jau kalbėti apie šaligatvių ir dvira-
čių takų trūkumą. O kaip atrodo daugiabučių kiemai su 
chaotiškai apstatytais automobilių laukais? Tokia pati si-
tuacija yra ne tik Vilniuje, bet ir kituose miestuose bei jų 
priemiesčiuose. O miestuose gyvena pusė Lietuvos, ir to-
liau proporcija auga.

Vilniaus miestas neseniai patvirtino biudžetą – beveik 850 
mln. eurų. Skamba solidžiai, bet atsivertus biudžetą, mato-
si, kad savivaldybė tiesiog apmoka sąskaitas, iš Centrinės 
valdžios gautais pinigais. Vien mokyklų išlaikymas yra 50 
proc. biudžeto. Ir tų pinigų kitaip negalima panaudoti, kaip 
tik tikslingai tam, kam skiria Centrinė valdžia. 

Laisvų finansų, kuriuos savivaldybės administruoja pa-
čios ir gali skirti ten, kur nori, vidutiniškai tėra 15 proc. Tai 
mažiausi pinigai visoje Europoje. Tokiu lietuvišku savival-
dos modeliu galima būtų suabejoti, ar tai tikrai savivalda? 

Klasikinės savivaldybės veikia Šveicarijoje, kur pačios 
bendruomenės apsisprendžia ką nori finansuoti, bet kar-
tu su kiekvienu noru didėja mokesčiai bendruomenės 

nariams.
Regioninės kaimiškos savivaldybės Lietuvoje savo infra-

struktūra rūpinasi geriau, nes jos pritraukia finansavimą 
iš Europos Sąjungos paramos regionams fondų. Jomis rū-
pinasi ir aktyvūs vietos Seimo nariai, kurie randa pinigų 
valstybės biudžete. Štai prieš porą metų Kaišiadoryse iš-
rinktas Bronius Bradauskas iškaulijo iš Vyriausybės pinigų, 
kad suremontuotų vietinį turgų, o Ramūnas Karbauskis 
išmušė milijonus 1000 km žvyrkelių asfaltavimo provin-
cijoje programai. Kita palanki regionams aplinkybė, kad 
jose gyventojų mažėja, statybų nevyksta, todėl tereikia 
renovuoti jau esamą infrastruktūrą, kitaip nei miestuose, 
kur vyksta aktyvi plėtra ir reikia ne tik finansuoti esamos 
tvarkymą, bet ir įrenginėti naują. Vien pernai sostinėje ap-
sigyveno 10 tūkst. naujų gyventojų (daugiau nei gyvena 
Kaišiadoryse).

Daugiau laisvės ir daugiau atsakomybės
Savivaldybių finansinės laisvės ir nelaisvės klausimas ži-

nomas jau daugybę metų, bet nesprendžiamas dėl politi-
nio išskaičiavimo. Daliai politikų buvo paranku „nematy-
ti“ tų disproporcijų tarp Vilniaus ir kitų mažųjų savivaldy-
bių ir tarp Vilniaus bei Centrinės valdžios.

Lietuvos savivaldybės yra labai skirtingo dydžio. Vienas 
Vilniaus miestas yra kaip 30 mažųjų savivaldybių. Taigi, kad 
ir kokie būtų priimami sprendimai dėl didesnės finansinės 
laisvės, visada Centrinės valdžios akys krypsta į sostinę. 
O sostinė, tai – meras, ir jeigu nėra jam meilės, tai nėra ir 
pinigų. Todėl patraukliau Vyriausybei būdavo ne leisti sa-
vivaldybėms būti iš tikrųjų nepriklausomoms, bet pačiai 
skirstyti pinigus – tam duosiu, o tam ne. Neatsitiktinai pra-
eitą kadenciją užvirė darbai Kaune, o Vilniuje bet kokie 
projektai, pradedant Nacionaliniu stadionu, strigo. Labai 
aiškiai matėsi, kai susisiekimo ministru tapo Jaroslavas 
Narkevičiaus, pinigų atsirado jo mylimai Trakų savivaldybei.

Lietuvą pasiekianti ES parama regionų netolygumams 
mažinti keliauja mažosioms savivaldybėms, nes jų eko-
nominis aktyvumas menkas, kai Vilnius, kuriame BVP 

sukuriama 112 proc. ES vidurkio, pagal europiečių logiką, 
turėtų infrastruktūrą tvarkyti pats. Bet įsikiša Centrinė val-
džia, kuri mokesčius iš vilniečių surenka, bet paskirsto sa-
vaip, ir kaip rodo skaičiai, atgal į miestą negrąžina. Vizualiai 
tai matosi su renovuotais daugiabučiais. Ne viename mie-
stelyje renovacija jau baigta, o didžiuosiuose miestuose 
sutvarkytų namų vos vienas kitas.

Ingridos Šimonytės Vyriausybė, kaip ir Prezidentas 
Gitanas Nausėda, skelbia, kad didesnė savivaldybių finan-
sinė laisvė yra prioritetas, todėl šįkart reikalai gali pajudė-
ti. Darbotvarkėje yra nekilnojamojo turto ir automobilių 
registracijos mokesčių bazės plėtra ir įplaukų atidavimas 
savivaldai, laisvesnis globalus biudžetavimas (kai nėra iš 
anksto užprogramuota kur ir kam skirti), mažiau deleguo-
jamų Centrinės valdžios funkcijų, daugiau savarankiškų, 
mažiau reguliavimų, daugiau atsakomybės.

Kad ir kokie finansinės savivaldybių laisvės sprendimai 
bus daromi, tai labai atsilieps Vilniuje. Paradoksas, nors 
miesto biudžetas yra labai mažas, bet ekonominis poten-
cialas yra pats didžiausias. Paprastai kalbant sostinė yra 
turtingiausias šalies regionas, sukuriantis per 42 proc. ša-
lies BVP, o biudžeto dalis skaičiuojant gyventojui yra ne tik 
mažesnė nei Rygoje, Taline, Varšuvoje, bet net nei Kaune 
ar Klaipėdoje. 

Tik leiskit Vilniuje tvarkytis patiems, iškart atsiras pinigų, 
kuriuos bus galima skirti geresnei infrastruktūrai, kuri da-
bar yra gėdingai apleista.

Kęstutis Masiulis, Seimo narys 

Transatlantiniai santykiai

G.Landsbergis aptarė aktualijas su 
kongresmenu D.Baconu

Don Bacon



15

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia –  
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

*Experienced or Licensed



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Šią savaitę „Google Maps“ sukanka 16 metų. Per šį laiką 
populiariausia pasaulyje žemėlapių programa tapo svarbiu 
kelionių pagalbininku – ji leido išvengti spūsčių, numaty-
ti kelionės trukmę ir akimirksniu rasti greičiausią maršrutą. 
„Google Maps“ turi ir daugiau gudrių funkcijų, apie kurias 
dauguma vartotojų nė nežino. 

Parkuokitės patogiau. Jeigu kada nors vykote automobi-
liu į prekybos centrą ar palikote automobilį didelėje par-
kavimo aikštelėje, greičiausiai žinote, kaip lengvai galima 
pamiršti tikslią automobilio buvimo vietą. Apie tai pagal-
vojo ir „Google Maps“ kūrėjai ir programoje įdiegė galimy-
bę pažymėti tikslias automobilio parkavimo koordinates.

Automobilio parkavimo vietą galėsite išsaugoti paspaudę 
jūsų buvimo vietą rodantį mėlyną taškelį: tuomet atsidarys 

papildomas meniu, kuriame rinkitės „Set as parking loca-
tion“. Parkavimo vieta bus išsaugota, o apačioje pasirinkus 
„More“, galėsite įrašyti pastabas apie automobilio statymą 
– kuriame aukšte palikote automobilį ir kiek laiko liko iki 
parkavimo pabaigos.

Nustatykite atstumą. Jei susiruošėte pabėgioti nauju mar-
šrutu ar planuojate leistis į žygį, tikslų atstumą nuo pasirink-
tos vietos iki galutinio taško žemėlapių programėlėje gali-
te sužinoti vos keliais mygtukų paspaudimais.

Ilgau palaikius pirštą ant „Google“ žemėlapio iššoks meniu, 
kuriame rinkitės „Measure distance“. Tuomet pirštu braukda-
mi per telefono ekraną galėsite pasirinkti nuotolį ir patikrin-
ti, kiek metrų ar kilometrų turėsite vykti iki kelionės tikslo.

Perduokite savo buvimo vietą realiu laiku. Žemėlapiai lei-
džia nusiųsti jūsų buvimo vietą realiu laiku – ši funkcija bus 
pravarti tiek norint lenktyniauti su draugais žygyje, tiek ir, 
pavyzdžiui, pasiklydus svetimame mieste.

Nusiųsti savo buvimo vietos koordinates realiu laiku galė-
site telefono ekrane nuspaudę mėlyną taškelį, o tuomet – 
„Share location“. Meniu galite pasirinkti, kiek laiko jūsų bu-
vimo vieta bus dalinamasi su kitais, ir lengvai išsiųsti nuo-
rodą pasirinktiems adresatams.

Nuoroda adresatams bus atidaryta per „Google“ žemėla-
pių programėlę. Jei programėlės adresatai neturi – per nar-
šyklę. O nuorodos siuntėjui programėlėje ekrano apačioje 

bus rodoma, kad šiuo metu dalinamasi jūsų buvimo vieta. 
Šią funkciją galėsite bet kada išjungti.

Naudokite balso komandas. Jei vairuojant automobilį pri-
reikia pakeisti maršrutą ar pasitikslinti, kuriuo keliu važiuo-
jate, nebūtina paslapčia žiūrėti į telefono ekraną – informa-
ciją galite gauti balso komandomis. Komanda „What road is 
this“ leis sužinoti, kuriu keliu važiuojate, „Find gas station“ 
– rasti artimiausią degalinę, o paklausę „How‘s traffic ahe-
ad“ sužinosite, ar jūsų kelyje yra spūsčių. 

Kad aktyvuotumėte valdymo balsu funkciją „Android“ įren-
giniuose, pirmiausiai turite pažadinti „Google“ asistentą – 
tai padarysite pasakę balso komandą „Ok, Google“ ir užda-
vę norimą balso komandą. „iOS“ įrenginių savininkai balso 
komandas gali naudoti paspaudę mėlyną mikrofono myg-
tuką žemėlapyje.

Suplanuokite visą maršrutą. Ne visuomet kelionė auto-
mobiliu trunka nuo taško A iki taško B. Ypač ilgesnių ke-
lionių metu prireikia sustoti užkandžių, užsipilti kuro ar 
pasivaikščioti po lankytinas vietas. „Google“ žemėlapiai 
leidžia numatyti visą kelionės maršrutą, įtraukiant ir tar-
pines stoteles.

Visą kelionės maršrutą suplanuoti galite pasirinkę galu-
tinę kelionės stotelę, paspaudę tris taškelius kairiame viršu-
tiniame telefono kampe ir atsidariusiame meniu pasirinkę 
„Add stop“. Programėlė leidžia pridėti iki devynių stotelių. 

„Apple“ telefonų naudotojai jau kurį laiką gali džiaugtis nau-
ja „iOS 14“ operacine sistema, veikiančia jų išmaniuosiuose. Čia 
rasite ypač daug pasikeitimų ir naujų funkcijų. Technologijų ek-
spertai rekomenduoja išmėginti kelias, tikrai vertas dėmesio. 
Funkcijos veiks visuose „iPhone“ telefonuose nuo „iPhone 6S“ 
iki naujausių „iPhone 12“ serijos modelių, kuriuose yra įrašyta 
atnaujinta „iOS 14“ operacinė sistema.

Programėlių biblioteka. Šią naujieną turėtų įvertinti kiekvie-
nas „iPhone“ naudotojas. „App Library“ – tai naujas, efektyvesnis 
būdas susidėlioti ir naudoti savo telefono programėles.

Anksčiau, ieškodami konkrečios programėlės, turėdavome šo-
kinėti nuo vieno ekrano lango prie kito. Jeigu savo telefone prog-
ramėlių turime daug, toks naršymas gali tapti labai nepatogus.

Speciali aplikacijų biblioteka yra visiškai atskiras naujas lan-
gas, kuriame jūsų programėlės yra patogiai sudėliotos į skirtin-
gas kategorijas. Pavyzdžiui, skirtas susirašinėjimui, pramogoms 
ar socialiniams tinklams. Tai reiškia, kad nuo šiol jas pasiekti ga-
lima dar lengviau. Dažniausiai naudojamos programėlės išsis-
kiria šiek tiek didesnėmis ikonomis, todėl jas aktyvuoti papras-
ta tiesiog vienu paspaudimu.

Laikas sau. Jei norite susikaupti darbui ar kitai veiklai ir pagei-
daujate, kad jūsų neblaškytų jokie telefono pranešimai, įsijunki-
te „Do not Disturb“ režimą. Ši funkcija nutildo visus programėlių 
pranešimus ir skambučius. Žinoma, visus pranešimus gausite ir 
galėsite peržiūrėti vėliau, kai nuspręsite atrakinti savo telefoną.

Šį tylos ir ramybės režimą greičiausiai įjungsite per telefono 
„Control Center“ langą. Jį atidarysite pirštu braukdami iš tele-
fono apačios į viršų. Čia spustelėkite pusmėnulio ikoną. Kol ši 

funkcija įjungta, dešiniajame viršutiniame telefono kampe maty-
site minėtą pusmėnulio simbolį.

Režimo naudojimą galite suplanuoti iš anksto. Tai padarysite 
nuėję į „Settings“, pasirinkę „Do Not Disturb“ ir „Scheduled“. Čia 
galėsite pasirinkti kokiu laiku nenorite būti trukdomi.

Aktyvuokite tamsųjį režimą. Verta išbandyti ir kitą naują funk-
ciją – tamsųjį režimą. Jį aktyvavus, visi balti vartotojo sąsajos fo-
nai virsta juodais. Telefonas taip ne tik eikvoja mažiau energijos, 
bet ir atrodo labai patraukliai.

Tamsųjį režimą įjungsite nuėję į telefono nustatymus. 
Paspauskite „Display & Brightness“. Atsivėrusiame lange pasi-
rinkite „Dark“. Nuo šiol visos „Apple“ ir dauguma trečiųjų šalių 
programėlių bus stilingai tamsios.

Papildomi atpažinimo sprendimai. Pernai pasirodžius „iP-
hone SE“ modeliui, buvo proga prisiminti jau kiek primištą „iP-
hone“ funkciją – piršto atspaudų skaitytuvą arba „Touch ID“. Jo 
nuskaitymo procesas yra būtina dalis, norint paruošti telefoną 
naudojimui.

Tačiau ar žinojote, kad galite pridėti ne vieno piršto biomet-
rinę informaciją? Įsijunkite savo telefono nustatymus ir pasirin-
kite „Touch ID & Passcode“. Sistema paprašys jus įvesti savo tele-
fono PIN kodą. Kai tai padarysite, pasirinkite „Add a Fingerprint“. 
Tuomet sekite instrukcijomis telefono ekrane, tik šįsyk naudoki-
te kitą pirštą. Galima pridėti daugiausiai penkis skirtingus pirš-
to atspaudus.

Naujesniuose modeliuose piršto atspaudus pakeitė veido at-
pažinimo funkcija arba „Face ID“. Visgi kartais būna dienų, kai 
inovatyvus įrankis „nenori“ mūsų atpažinti. Tokiu atveju pravers 

„Alternate Appearance“ funkcija. Ji jūsų veidą nuskaito kitu kam-
pu. Kitaip tariant, suteikia algoritmui daugiau informacijos, taip 
palengvindama jam darbą.

Nustatymuose paspauskite „Face ID & Passcode“. Įveskite savo tele-
fono PIN kodą. Tuomet pasirinkite „Set Up An Alternate Appearance“. 
Dabar beliks sekti instrukcijomis ir užfiksuoti savo atvaizdą.

Suteikite daugiau kontrolės valdymo centrui. Pagrindinis 
„iPhone“ išmaniųjų valdymo centras – tai speciali, lengvai pasie-
kiama telefono zona, kurioje greitai ir patogiai galite atlikti įvairi-
us veiksmus. Pavyzdžiui, perjungti dainas, įjungti lėktuvo režimą, 
valdyti prisijungimą prie „Wi–Fi“ tinklo, reguliuoti garsą ir apšvie-
timą, įjungti laikmatį, skaičiuotuvą, žibintuvėlį ir kt.

Visgi apsiriboti vien tuo, kas yra pritaikyta automatiškai, tikrai 
nebūtina. Šį valdymo centrą galite personalizuoti pagal savo po-
reikius. Čia galite perkelti daugelį kitų dažniausiai naudojamų 
programėlių ar funkcijų.

Nustatymuose pasirinkite „Control Center“ funkciją. Naujai atsi-
dariusiame lange pamatysite kokie įrankiai dabar yra sukelti į šią 
zoną. Juos ištrinsite paspaudę raudoną minuso ikonėlę, o nau-
jus pridėsite paspaudę žalią pliuso simbolį. Rekomenduojame 
pasirinkti tas funkcijas, kurias naudojate dažniausiai. Pavyzdžiui, 
žadintuvą, programėlę „Wallet“, tamsiojo režimo arba tylos reži-
mo mygtuką ir pan. 

Būkite išmanesni

5 naujos „iOS“ funkcijos, kurias verta 
išbandyti

Nepasiklyskite!

5 patarimai, padėsiantys žemėlapiais 
naudotis patogiau



17

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

JAV lietuvių plakatas „Valio Klaipėda“, skirtas 
Klaipėdos krašto susijungimui su Lietuva atminti.

Atminimo lentos J.Lėbartui atidengimas.

Atminimo lenta iškiliam 
Mažosios Lietuvos veikėjui, 

Tilžės akto signatarui, LŠS 
nariui, sukilimo dalyviui  

J.Lėbartui
Klaipėdos sukili-

mo apdovanojimas.
Klaipėdos sukilimo da-

lyvių nuotrauka.

Sukilėlių atminimo  
paminklas Klaipėdoje.

Klaipėdos sukilimo 
nuotrauka – Mažosios 

Lietuvos vėliavos 
iškėlimas Klaipėdoje.

Prieškario paminklas ant Skomantų 
piliakalnio, skirtas Klaipėdos kraš-

to sukilimui, Mažosios ir Didžiosios 
Lietuvos susijungimo 5 metų su-

kakčiai pažymėti, 1923-1928.

Istorijos puslapiai

Artėja Klaipėdos krašto, Lietuvos uosto 
atgavimo ir jūrinės valstybės 100-metis

Apie mąstymo laisvę ir krašto įvykius: Žygis už krašto 
laisvę ir motinos kalbą mokyklose prasidėjo XIX amžiuje – 
prūsų lietuviai rinko parašus po peticijomis kaizeriui ir tuo gi-
liai tikėjo. O už spausdintą žodį – 1547 m. Karaliaučiaus H. 
Weinreicho spaustuvėje, kur gimė Catechismvsa prasty sza-
dei… Tuo tikėjo protestantai, kuriuos telkė Karaliaučiaus pro-
fesoriai Abraomas Kulvietis ir Stanislovas Rapolionis, o pa-
rengė Ragainės klebonas kun. Martynas Mažvydas, to paties 
universiteto jų auklėtinis, kilęs kaip ir jie visi – iš Lietuvos, 
kur už Nemuno. 

* * *
Ar kas suvokė tuomet, 1923 m. sausyje, kad ne tik uostas sug-

rįžta Lietuvai, kad prisikels miestas ir po II p. karo ir pokario grio-
vimų – bibliotekos, muziejai, kultūros namai, koncertų salės, teat-
rai, o galiausiai ir universitetas. Tame pokaryje lietuvių kalba bus 
greta rusėniškosios, o vokiškoji retai begirdima, nebepaskaitoma 
ar suprantama, gi dabar – jau  greta angliškosios...

Archyvų dokumentai liudija, kad Lietuvos nepriklausomybės 
kovos, prasidėjo 1918 metais, o baigėsi 1923 m. Taip, Mažosios 
Lietuvos savanoriai – Lietuvos gimnazistai, Dotnuvos studen-
tai. Taip, buvę nepriklausomybės kovų savanoriai ar pašauk-
tiniai, o tuomet Lietuvos šaulių sąjungos nariai. Vydūno žo-
džiais tariant, vienširdžiai talkino sesėms ir broliams lietuviams 

Klaipėdoje, Šilutėje, Pagėgiuose. Ne tik miestuose, bet ir mies-
teliuose, bažnytkaimiuose. 

Lietuvos vyriausybė rado būdą kaip tą pagalbą suteikti ir išveng-
ti užsienio opinijos. Tik ką, 1922 m. Šaulių sąjungos vadas buvo 
pasikeitęs – Vladas Putvinskis-Pūtvius pareigas perdavė Vincui 
Mickevičiui-Krėvei, o šis prisiėmė atsakomybę, nes nesėkmės at-
veju bus ir „atpirkimo ožys“...

Atminkime, kad ir Šaulių sąjungos vado sūnus Vytautas 
Putvinskis-Pūtvius mokydamasis Dotnuvoje įsijungė į visuome-
ninę veiklą. 1919 m. čia buvo įsteigtas Šaulių sąjungos skyrius, 
o jis išrinktas šio padalinio iždininku, vėliau – pirmininku.  Buvo 
nepriklausomybės kovų ir Klaipėdos sukilimo dalyvis, Kelmėje – 
Šaulių sąjungos Kelmės būrio pirmininkas (1927–1934 m.), kar-
tu su bendraminčiais įkūrė Kelmės muziejų.

* * *
 Viskas, kas yra turi teisę gyvuoti... – Tilžės Akto (1918 m. lap-

kričio 30 d.) laisvės žodis. Bet tam reikia drąsos ir tinkamo mo-
mento. Kova dėl Klaipėdos (žr. to paties pavadinimo atsiminimų 
knygą, kurią parašė klaipėdiškis dr. Martynas Anysas) sudėtinga 
– po diplomatinių derybų Klaipėda ir kraštas iki Smalininkų at-
skiriamas nuo karą pralaimėjusios Vokietijos ir pavedama globo-
ti Antantei arba Santarvei, jos narės Prancūzijos kariuomenei. Ši 
Santarvės globa prasidėjo 1919 m. ir netikėtu būdu baigėsi 1923 

m. sausio 15 d.  Ministro pirmininko Ernesto Galvanausko ir Vinco 
Krėvės išmintingumo ir organizuotumo dėka, Klaipėdos kraštas 
1923 m. vasario 16 d. Santarvės Ambasadorių konferencijoje buvo 
de jure pripažintas Lietuvai, o 1928 m. sutartimi valstybės siena 
tarp Lietuvos ir Vokietijos išvesta Nemuno upe. Žinia, Nemuno 
vardo Tautinėje giesmėje nėra, o Trečiojo Reicho himne buvo: “...
von der Maas bis an die Memel...“(liet. nuo Maso iki Nemuno...).

* * *
Ar minime, ar norime minėti šią datą, vieną iš Lietuvos valsty-

bės lemtingų ir svarbių – galutinis mūšis trumpas, o visų nepri-
klausomybės kovų pergalė akivaizdi – ąžuolo vainiką Lietuvos 
didvyrių garbei neša šių dienų šauliai.

Ir atgautas uostas, ir jūrinė valstybė 2023 metais minės 100-me-
čio jubiliejų. Iškelsime laisvės vėliavas Sausio 1-ąją ir visus me-
tus plevėsuos ir Lietuvoje nuo Vilniaus iki Klaipėdos, ir svečiuo-
se kraštuose – nuo Klaipėdos iki visų Europos ir pasaulio lietu-
vių buveinių.

Gyvenkime su džiaugsmu ir dėkingumu tiems, kas mums pali-
ko laisvę, galimybę gyventi Tėvynėje, kalbėtis su vaikais ir anū-
kais lietuviškai, motinos kalba.

Vytautas Gocentas  

https://lt.wikipedia.org/wiki/1919
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0auli%C5%B3_s%C4%85junga
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_nepriklausomyb%C4%97s_kovos
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_nepriklausomyb%C4%97s_kovos
https://lt.wikipedia.org/wiki/Klaip%C4%97dos_sukilimas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kelm%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/1927
https://lt.wikipedia.org/wiki/1934
https://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=Kelm%C4%97s_muziejus&action=edit&redlink=1


19

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Alkoholizmas – rimtas negalavimas, sunki liga, dėl kurios žmo-
gus praranda savo fizinę sveikatą ir išvaizdą. Svarbu nepalikti 
priklausomybės nuo alkoholio proceso likimo valiai ir visomis 
išgalėmis pabandyti įtikinti priklausomybę turinti asmenį laiku 
suteikiamo gydymo svarba ir nauda. Statistika nedžiugina: 
kiekvienais metais užregistruotų priklausomybės nuo alkoholio 
atvejų skaičius auga, o liga paliečia vis jaunesnius žmones. 
Akupunktūra yra naudojama gydant daugelį ligų – tiek kaip 
pagrindinis, tiek kaip papildomas gydymas. Priklausomybės 
nuo alkoholio atveju, akupunktūra padeda atsikratyti ir paties 
potraukio alkoholiui ir vidaus organų pažeidimo pasekmių.
Akupunktūros metodikos sukauptos didžiulės praktinės žinios 
leidžia išgydyti daugelį ligų būtent tada, kai atsiranda pirmieji 
ligos simptomai. Sisteminis poveikis smegenų struktūroms leidžia 
paleisti savireguliacijos mechanizmus. Būtent akupunktūros skati-
namas vidinių organizmo rezervų suaktyvinimas padeda koreguoti 
medžiagų apykaitos procesus ir kūno svorį, atjaunina organizmą, 
padeda pasiekti unikalių ir su kitais gydymo metodais nepalygi-
namų rezultatų kovojant su alkoholizmu, rūkymu ir stresu.                      

Kiek efektyvi akupunktūra gydant alkoholizmą? 
Pagrindinis gydomasis akupunktūros poveikis alkoholizmo 
atveju yra pasiekiamas pašalinus likutinį lėtinį apsinuodijimą 
alkoholiu, normalizuojant periferinės ir centrinės nervų siste-

mos funkcijas ir aktyvinant atstatomąją ir adaptacinę organiz-
mo sistemas.
Akupunktūra efektyviausiai veikia derinant ją su psichoterapija 
ir tik ankstyvosiose alkoholizmo stadijose, kol dar nėra fizinių 
pokyčių paciento vidaus organuose. Gydytojas turi psichologiš-
kai paruošti pacientą akupunktūros seansui, ypač, pačiam pir-
majam. Svarbu nepamiršti, kad alkoholiką labai sunku priversti 
gydytis. 
Dėl gydymo akupunktūra normalizuojasi neuromediatorių 
(neurotransmiterių) mainai tam tikruose smegenų centruose 
ir dėl to sumažėja potraukis alkoholiui, pagerėja nuotaika ir 
bendra žmogaus savijauta, normalizuojasi kraujospūdis ir lytinė 
funkcija, padidėja darbingumas ir fizinis komfortas . Ir visa tai – 
nevartojant pavojingojo dopingo: ALKOHOLIO.
Nuo alkoholizmo kenčiančiam pacientui nebereikia alkoholiu 
stimuliuoti savo nervų sistemos, nes jam suintensyvėja natūrali 
endorfinų gamyba, tad alkoholis tampa nebereikalingas. Tokiu 
būdu patikimai pašalinamas potraukis alkoholiui, išgydomas 
alkoholizmas ir pagerėja sveikatos būklė ir bendra savijauta.
Pats svarbiausias akupunktūros rezultatas gydant alkoholizmą 
– tai būsena, kai blaivumas nėra našta, o tikras ir nuoširdus kom-
fortas. Kitaip tariant, žmogui patinka būti blaiviam; blaivybė 
tampa trokštama būsena! 
Akupunktūra yra efektyvi tik tada, kai žmogus pats tvirtai nori 
atsikratyti savo žalingu įpročiu. Šis metodas padeda alkoholio 
potraukio kamuojamam žmogui jaustis fiziškai energingam, 
kupinam jėgų ir pagerina jo nuotaiką.

Gydytojas pataria

Alkoholizmo gydymas akupunktūra – 
mitas ar realybė? 

Kaip tai veikia?
Akupunktūra skiriama po paciento apžiūros, jei nėra jokių 
kontraindikacijų (dekompensacijos, sunkių odos ligų, psi-
chikos nepakankamumo). Metodo esmė – plonyčių sterilių 
metalinių adatėlių pagalba yra stimuliuojami taip vadina-
mieji biologiškai aktyvūs taškai (BAP) ant kūno, galūnių ir 
ausų. Yra žinoma, kad žmogaus kūne yra daug jautrių taškų, 
kuriuos tinkamai paveikus, galima pagerinti kraujo tekė-
jimą ir sutvarkyti vidinius organizmo procesus. Labai dažnai 
pacientai po sesijos atsipalaiduoja ir net užmiega. Šia būse-
na patartina prasmingai panaudoti hipnotiniam poveikiui, 
įteigiant pacientui nenorą alkoholiui, padedančiam pašalinti 
potraukį svaigalams. Tuo pat metu atliekamas programavi-
mas giliam visavertiškam miegui, gyvybingumui, energin-
gumui, darbingumui, sveikam gyvenimo būdui be alkoholio. 
Dėka tiesioginio poveikio pagrindinėms organizmo siste-
moms – smegenims, kraujagyslių ir endokrininėms siste-
moms – šiuolaikinė akupunktūra yra pripažinta veiksmingu 
metodu gydant ne tik alkoholizmą, bet ir įvairiausias kitas 
ligas. Akupunktūra gali pagrįstai didžiuotis puikiais rezul-
tatais, padedant atsikratyti priklausomybės nuo alkoho-
lio ir pagerinant pacientų gyvenimo kokybę, kas leidžia 
pasiekti ilgalaikę, gerai kontroliuojamą, remisiją sergant 
alkoholizmu.  

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



21

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Čikagos miestas 1833-aisiais buvo įkurtas prie Čikagos upės ir dėl 
patogios geografinės padėties greitai tapo svarbiu pramonės ir trans-
porto centru. Tačiau ne viskas buvo taip puiku, kaip galėjo pasiro-
dyti iš pirmo žvilgsnio – nuo pat įkūrimo miestas kovojo su nuola-
tiniu vandens pertekliumi ir neišbrendamu purvynu.

Kelionė iš Čikagos geležinkelio stoties į viešbutį „Tremont House“ 
arklių traukiamu vežimu trunka ilgai, tad keleiviai ima nekantrau-
ti. Nesiliaujantis stiprus lietus gatves pavertė neišbrendamu purvy-
nu. Patyręs vadeliotojas arklius plaka ir ragina pirmyn. Vis dėlto ten-
ka sustoti už dviejų gatvių nuo viešbučio – ratai beviltiškai įstringa. 
Vadeliotojas per lietų šūkteli atsiprašydamas.

Nenoromis keleiviai apsiauna pasiimtus ilgaaulius batus ir toliau 
į viešbutį klampoja pėsti. Atsargiai, stengdamiesi išlaikyti pusiaus-
vyrą, vyrai ir moterys eina per linguojančias slidžias medines lentas, 
išdėliotas gatvių klampynėje ir turinčias atstoti šaligatvį, nors nė iš 
tolo jo neprimena. Paskutinė kliūtis – gatvė, kurią reikia kirsti, norint 
patekti į viešbučio fojė. Purvynas toks gilus, kad svečiai bijo įklimpti.

Metropolis – pelkėje
XIX a. Čikagą keliautojai minėjo blogu žodžiu. 1833-aisiais įkurtas 

miestas skendo purvyne ir vandenyje.
1833 m. kartu su kitais į Čikagą atvyko ir finansininkas Williamas 

Ogdenas. Jis ketino svainio vardu sudaryti žemės pirkimo sandorį. 
Neišbrendamų gatvių vaizdas atvykėlį privertė sudvejoti: pirmiau-
sia reikia įspėti Niujorke likusį svainį.

„Darai didelę klaidą. Žemė čia yra gryniausia pelkė!“ – rašė jis. 
Vis dėlto ilgainiui Williamas Ogdenas šią vietą taip pamėgo, kad 
net įsikūrė joje ir tapo pirmuoju miesto meru. Per 20 metų mies-
tas virto svarbiu JAV centrinės dalies metropoliu su beveik 60 
tūkstančių gyventojų. Manyta, kad Čikagoje kiekvienas gali ras-
ti darbo, tad kasmet į miestą atvykdavo vis daugiau žmonių. Čia 
buvo įkurti didžiausi šalyje galvijų aukcionai ir skerdyklos, nes 
būtent čia baigėsi daugybė kelių, kuriais kaubojai iš prerijų gin-
davo karves. Miestu susidomėjo ir fabrikų savininkai, nes iškasus 
kanalus ir išplėtojus geležinkelio tinklą Čikaga tapo vienu svar-
biausių JAV transporto mazgų.

Vis dėlto miestiečių gyvenimo sąlygos buvo prastos, nes Čikaga 
pastatyta Mičigano ežero pakrantėje, tad gruntinis vanduo laiky-
davosi labai aukštai ir po kelių lietingų dienų išeiti į gatves būdavo 
neįmanoma. Padėtis pablogėdavo, kai kilus audrai miestą užlieda-
vo jūros vanduo ir patvindavo kanalizacijos duobės bei tualetai, – 
tuomet gatvėmis plaukdavo fekalijos.

Šioje klampynėje veisėsi vidurių šiltinės ir dizenterijos sukėlėjai. 
Viduriavimas buvo daugelio žmonių kasdienybė, 1854 m. cholera 
pražudė 1.400 nelaimėlių. Vienintelė miesto turėta sanitarijos prie-
monė – čia pat purve besivoliojančios ir išmatas ėdančios kiaulės. 

Vietos laikraštis aprašė šiuos nemalonumus: „Nutekamuosiuose 
grioviuose tiek daug srutų, kad net kiaulės nuo smarvės rau-
ko šnipus.“

Tik humoras padėjo čikagiečiams išgyventi lietingas dienas. 
Populiariame anekdote pasakojama apie vyrą, kuris iki kaklo įsmego 
gatvės purvyne. Pro šalį einantis džentelmenas klausia: „Ar galėčiau 
jums padėti?“ „Ne, viskas gerai, – patikina vyras, – sėdžiu ant arklio!“

Kitame anekdote pasakojama apie vežimą, kurio priekis giliai įklim-
po į purvą. Prie palikto vežimo pridėtas raštelis „Trumpiausias keli-
as į Kiniją“.

Nors žmonės neprarado humoro jausmo, Čikagai grėsė žūtis. 
Reikėjo ko nors imtis.

Vienas iš daugybės atvykėlių, kurie persikėlė į miestą 1855 m., buvo 
24-erių George’as Pullmanas. Jis spėjo išgarsėti kaip savamokslis inži-
nierius, kai reikėjo paplatinti į Niujorką vedantį Erio kanalą, einantį 
tarp Šiaurės Amerikos Didžiųjų ežerų ir Hadsono upės.

Tą kartą Pullmanas pasiūlė perkelti namus, stovinčius toje vieto-
je, kurioje turėjo būti tiesiamas kanalas. Kai klientai pasirašė sutartį, 
jis paprasčiausiai pakėlė pastatus nuo pamatų ir uždėjęs ant dide-
lių apvalių rąstų perkėlė juos į kitą vietą. Pullmanas tikėjosi išspręs-
ti Čikagos bėdas perkeldamas visą miestą.

Lentos nepadėjo
Iki tol miesto purvyno nepatogumus buvo bandoma spręsti gat-

vėse išdėliojant lentas ir taip uždengiant visą purvą. Mėnesinio žur-
nalo „Putnam’s Monthly Magazine“ straipsnyje buvo konstatuota, 
kad šis sprendimas nėra protingas: „Gatvės ir šaligatviai dengti len-
tomis. Pavasarį miestas virsta pelke. Lentos išsijudina ir ima plūdu-
riuoti, o kai jomis važiuoja sunkūs vežimai, į visas puses trykšta be-
veik meniški purvo fontanai.“

Ne vienus metus miesto tarybos nariai ieškojo sprendimo. Vienas 
iš pasiūlymų buvo tiesiog palikti Čikagą: nugriauti namus, perkelti 
gyventojus ir pastatyti miestą sausoje vietoje, tačiau tai būtų labai 
brangu, todėl šio plano buvo atsisakyta.

Buvo pasiūlyta įrengti kanalizaciją, kuria nutekėtų lietaus vanduo 
ir nuotekos. Tačiau mieste, kuris pastatytas vos keli centimetrai virš 
gruntinio vandens lygio, tiesti kanalizaciją būtų beprasmiška, nes 
ji tiesiog būtų užtvindyta.

1855 m. pabaigoje pagaliau buvo parengtas miesto gelbėjimo pla-
nas. Kanalizacijos tiesimo komisija, vadovaujama inžinieriaus Elliso S. 
Chesbrougho, turėjo įrengti kanalizacijos sistemą, kuria būtų nuve-
damas vanduo. Kad vamzdžiai galėtų eiti nuožulniai, reikėjo dviem 
metrais pakelti gatves ant jų supilant žemės sluoksnį, o kad gyven-
tojai negyventų rūsiuose, reikėjo pakelti namus. Paprasti gyvena-
mieji namai, visuomeniniai pastatai ir visa prekybinė gatvė turėjo 
būti pakelta dviem laipsniais – iki naujojo miesto lygio.

Sprendimas – kėlikliai
Užduotis buvo sunkiai įgyvendinama – didžioji dalis miesto cen-

tre esančių pastatų buvo mūriniai. Pavyzdžiui, prabangus viešbutis 
„Tremont House“ buvo šešių aukštų, jame buvo 260 kambarių. Pastato 
sienos svėrė kelis tūkstančius tonų, tačiau Ellisas S. Chesbroughas 
turėjo idėją: jaunystėje jis dirbo geležinkeliuose, jo užduotis buvo 
užkelti ant bėgių nuo jų nuriedėjusius lokomotyvus naudojant ran-
kinius kėliklius. Šią techniką jis ketino panaudoti Čikagoje.

Norėdamas priminti, kaip svarbu kuo skubiau nutiesti kanalizaciją, 
laikraštis „Chicago Daily Tribune“ 1857 m. kovą aprašė kelionę pės-
čiomis iš Lake gatvės į Clark gatvę. Šiame ruože kiekvienas namo 
savininkas prie savo žemės buvo nusitiesęs šaligatvį, vieni – platų, 
kiti – aukštą, kaip kam atrodė geriau, tad pasivaikščiojimas priminė 
kliūčių ruožą: „Septyni metrai šaligatviu, tuomet reikia nulipti ketu-
ris laiptus žemyn. Už 10 metrų pamatysite aukštą kliūtį, ją perlipus 
teks leistis žemyn. Tuomet, apie pusę kvartalo įveikę normaliu šali-
gatviu, stačiais laipteliais pakilsite į antro aukšto lygį ir dar kiek auk-
ščiau, o nuo šio paaukštinimo teks ropoti žemyn arba kristi. Tokia ta 
kelionė pėsčiomis: aukštyn ir žemyn, žemyn ir aukštyn.“

Pakeliamas pirmas pastatas
1858 m. sausį buvo pasirengta kelti pirmą mūrinį pastatą. Po namu 

buvo iškastas tunelis, kad būtų vietos darbininkams, kurie po išo-
rinėmis ir atraminėmis sienomis turėjo pakišti 200 kėliklių.

Meistrui davus komandą, darbininkai ėmė sukti kėliklius. Kiekvienas 
vyras buvo atsakingas už 10–15 kėliklių, kurie paeiliui buvo pasuka-
mi po ketvirtį rato. Pasukus visus kėliklius, inspektorius patikrino vi-
sas sienas ir pastato stabilumą ir davė kitą signalą. Kiekvieną kartą 
atsuktas į maksimalų aukštį kėliklis buvo pastatomas ant tvirtų me-
dinių sijų, kad būtų galimas sukti toliau.

Pirmojo pastato kėlimas pritraukė šimtus smalsuolių. Įvykį stebė-
jo ir laikraščio „Chicago Daily Tribune“ žurnalistas.

„Vakar buvo pakeltas pono Newhallo pastatas ir mūrininkai pradė-
jo mūryti naują pamatą. Namas pastatytas iš plytų, keturių aukštų, 
63 pėdų (21 metro – red. past.) ilgio ir sveria 750 tonų. 15 vyrų su 
200 kėliklių pakėlė pastatą šešias pėdas ir jam nepadarė nė men-
kiausios žalos“, – džiūgavo žurnalistas.

Jis skaitytojams priminė, kokia didelė simbolinė šio įvykio reikšmė JAV:
„Įgyvendindama tokį projektą Čikaga mūsų tautai rodo, ką turi-

me geriausia. Mes tikime, kad visi vertingi mūriniai miesto pastatai 
netrukus bus pakelti, nes sąnaudos yra nedidelės, palyginti su nau-
da, kuria gaus šių namų savininkai.“

Vien 1858 m. šiuo būdu buvo sėkmingai pakelta 50 namų.

Sudaroma sutartis
Kitas Čikagos iškėlimo iš purvyno etapas buvo pradėtas 1860 m. 

pavasarį. Šį kartą reikėjo iškelti kelis sujungtus pastatus, kurių bend-
ras ilgis – 107 metrai, stovinčius Lake gatvėje, t. y. parduotuvių, biurų 
ir butų kompleksą. Užduotis buvo tokia sudėtinga, kad trims pagrin-
dinėms statybos bendrovėms teko suvienyti jėgas. Vienas iš specia-
listų buvo George’as Pullmanas, anksčiau perkeldavęs namus, da-
bar naudojantis kėlimo techniką.

600 vyrų su 6 tūkstančiais kėliklių darbą turėjo atlikti per penkias 
dienas. Balandžio 2 d. laikraštyje „The Press & Tribune“ buvo aprašy-
tas šis įvykis: „Patikimo šaltinio vertinimu, bendras namų eilės svoris 
siekia 35 tūkstančius tonų. Kėlimo darbai vyko taip kruopščiai, kad 
nė vienas langas nesudužo, sienos neįtrūko. Pastatuose vyko kas-
dienis gyvenimas. Sutartis, kurios vertė – 17 tūkstančių JAV dolerių, 
įvykdyta bendradarbiaujant rangovams „Pullman & Moore“, „Brown 
& Hollingsworth“ ir „Ely & Smith“. Atlikus visus pastatų atnaujinimo 
darbus, bendra kaina išaugo maždaug dvigubai.

Parduotuvių pastatai buvo keliami maždaug po 40 cm per dieną 
ir pasiekė naująjį gatvės lygį. Kaip ir kiti didelio masto kėlimo dar-
bai mieste, taip ir šie pritraukė kelis tūkstančius žiūrovų. Iniciatyvus 
spaustuvininkas pasamdė dailininką Edwardą Mendelį sukurti lito-
grafiją, kurioje vaizduojama gatvė, kai pastatai yra pakelti ant kėliklių.

Istorijos puslapiai

Čikaga – iš pelkės pakeltas miestas

Čikagos panorama 1853-aisiais

Tęsinys - 24 psl.



23

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Pakeliamas prabangus viešbutis
Galop atėjo eilė prabangiam miesto viešbučiui „Tremont 

House“. Didingas pastatas, stovintis ant Lake ir Dearborn gat-
vių kampo ir užimantis 4 tūkstančius kvadratinių metrų plotą, 
turėjo būti pakeltas šešias pėdas.

Užduotis – milžiniška, rangovams teko dar kartą sutelkti jė-
gas ir dirbant naudoti 5.000 kėliklių. Dirbti pradėta 1861 m., iš-
kart po Naujųjų, o „Chicago Daily Tribune“ atidžiai sekė įvykius. 
Vasario 25 d., pirmadienį, laikraštyje buvo rašoma: „Praėjusią sa-
vaitę smarkiai pasistūmėjo „Tremont House“ kėlimo parengia-
mieji darbai. Buvo atlaisvintos galinės, į kitus pastatus besiremi-
ančios, sienos, o apie kaminus iškilo atraminis mūras. Netrukus 
bus pradėta darbuotis sraigtiniais mechanizmais (kėlikliais) ir 
„Tremont House“ bus pakeltas.“

Jau kitą dieną pradėti kėlimo darbai: „Norint tinkamai įvertinti 
didžiulę kėliklio jėgą, reikia apsilankyti „Tremont House“ ir stebėti 
ilgą, bet užtikrintą procesą, kai pakeliamas didžiulis šešių aukštų 
pastatas. 5 tūkstančius kėliklių ir vyras, atidžiai prižiūrintis dešimt 
jų. Keli koordinuoti rankenos pasukimai, ir pastatas kyla!“

Rangovai buvo šventai įsitikinę galintys pakelti pastatą be 
menkiausios grėsmės, kad jis sugrius, tad leido viešbučio ne-
uždaryti. „Tremont House“ svečias aprašė savo nuostabą, kai po 
pietų norėjo patekti į viešbutį: „Šiandien pastebėjau, kad labai 
padidėjo atstumas tarp šaligatvio ir lauko durų.“

Vasario 27 d. kėlimo darbai artėjo į pabaigą ir „Chicago Daily 
Tribune“ vėl aprašė įvykius: „Iki šiol neįtrūko nė viena siena, nė 
vienas nelaimingas atsitikimas nesutrukdė įvykdyti nuostabi-
ausios visų laikų kėlimo operacijos šalyje.“

Novatoriškos dvasios simbolis
Šiandien nežinoma, kiek iš viso buvo pakelta mūrinių pa-

statų, jų priskaičiuojama keli šimtai. Tuo pačiu metu Čikagoje 

buvo išgelbėta ir daugybė medinių pastatų, nes juos buvo 
lengva perkelti – medinukai buvo pergabenami į naują vietą 
arklių traukiamais vežimais.

Tais metais gyventojams tekdavo dažnai laukti gatvių sankry-
žose, kol būdavo pervežamas pastatas.

„Nebuvo nė dienos, kad nepamatyčiau bent vieno namo, per-
keliamo į kitą vietą. Vieną dieną mačiau devynis“, – pasakojo 
vienas atvykėlis.

Laikraščio „The Press & Tribune“ žurnalistas tapo keistos sce-
nos liudininku: „Vakar matėme, kaip senas medinis pastatas juda 
į vakarus, Kinzie ir Dearborn gatvių sankirtos link. Dailidės ant 
pastolių taisė pastato fasadą tuo metu, kai jis buvo tempiamas. 
Manoma, kad taip buvo siekiama sutaupyti laiko.“

Galop 1866 m. sumanūs rangovai, stiprūs darbininkai ir, 
ne mažiau svarbu, kėlikliai Vėjų miestą prie Mičigano eže-
ro iškėlė iš pelkės. Vėliau Čikagos sėkmės istoriją pakarto-
jo kiti JAV miestai, kuriems bėdų kėlė vanduo, pavyzdžiui, 
Naujasis Orleanas.

Gandas apie Čikagos pokyčius apskriejo visą pasaulį. Tų pačių 
metų gruodį viešbutyje „Tremont House“ apsigyveno britų žur-
nalistas, dirbantis Londono laikraščio „The Times“ koresponden-
tu: „JAV žmonės tiki, kad turint pinigų ir ryžto viskas yra įmano-
ma. Jie pakelia Bakingamo rūmų dydžio pastatus šešias pėdas į 
viršų netrukdydami gyventojams. Viešbutis „Tremont House“, iš 
kurio dabar rašau, buvo pakeltas kartu su puse Čikagos. Vietiniai 
nesusimąsto, koks didelis šis laimėjimas, – tik šypsosi dėl sve-
timšalių nuostabos.“

Tačiau naujieji laikai truko neilgai. Vos po penkerių metų 
kilo baisus gaisras ir per dvi dienas taip skrupulingai ke-
ltus pastatus pavertė suodinais griuvėsiais. Be namų liko 
100 tūkstančių žmonių, mieste padėtis buvo prastesnė, nei 
pradėjus kelti namus. Čikagai vėl teko viską pradėti iš nau-
jo. Dar kartą. 

Čikagos upė prieš didįjį miesto gaisrą

Viešbutis „Tremont House“ 1866 m.

Smegenų labirintuose

Ar „Google“ daro mus kvailesniais? 
Internetas ir sudėtingais algoritmais paremtos paieškos 

sistemos leidžia žmonėms šiais laikais pasiekti bet kokią in-
formaciją kone vienu piršto spustelėjimu. Šiandien jau ne-
bereikia dėti daug pastangų, kad surastume tai, ko norime, 
– ir viskas tik dėl to, kad turime „Google“. Tačiau ar visą laiką 
ieškodami atsakymų internete nedarome sau meškos pa-
slaugos? Ar lengvas būdas gauti bet kokią informaciją turi 
įtakos mūsų protiniams gebėjimams?

Birmingamo universiteto mokslininkės Marios Wimber prieš 
keletą metų atliktas tyrimas parodė, kad per didelis pasitikė-
jimas kompiuteriais ir paieškos varikliais silpnina žmonių at-
mintį. Tyrimas parodė, kad dauguma žmonių, užuot įsiminę 
informaciją, naudojasi išmaniaisiais įrenginiais.

Pavyzdžiui, dauguma suaugusiųjų, galinčių atsiminti tele-
fonų numerius, įsimintus dar vaikystėje, negalėjo pasakyti 
savo darbovietės arba savo šeimos narių telefonų numerių. 
Kaip teigia Wimber, tendencija ieškoti informacijos virtualio-
je erdvėje „neleidžia kurti ilgalaikių prisiminimų“.

Šiame tyrime dalyvavo 6 tūkst. suaugusiųjų iš Jungtinės 
Karalystės, Vokietijos, Italijos, Ispanijos, Belgijos, Nyderlandų 
ir Liuksemburgo. Per tyrimą paaiškėjo, kad daugiau nei tre-
čdalis žmonių pirmiausia reikalingos informacijos ieškotų 
savo kompiuteryje. Nustatyta, kad tokių asmenų daugiau-
sia Jungtinėje Karalystėje – daugiau nei pusė jų ieškotų rei-
kiamo atsakymo pirmiausia internete.

Tyrimas leido daryti prielaidą, kad toks pasitikėjimas išma-
niosiomis technologijomis gali turėti ilgalaikės įtakos atsi-
minimų kūrimui, nes greitai gauta informacija gali būti taip 
pat greitai ir pamiršta.

„Panašu, kad mūsų smegenys stiprina atsiminimus kiek-
vieną kartą, kai juos prisimename, ir pamiršta nereikšmingus 
prisiminimus, kurie blaško mūsų dėmesį“, – sakė dr. Wimber.

Jos teigimu, tam tikros informacijos atsiminimo procesas 
yra „labai efektyvus būdas kurti ilgalaikius prisiminimus“. Taip 
pat ir priešingai – pasyviai atkartojant informaciją, pavyz-
džiui, nuolat jos ieškant internete, nepavyksta sukurti tvirtų, 
ilgalaikių atsiminimų.

Vis dėlto yra mokslininkų, turinčių ir kitokį požiūrį. 
Pavyzdžiui, neuromokslininkas Deanas Burnettas tikina, kad 
vienintelis argumentas, dėl ko galima teigti, jog „Google“ ver-
čia žmones kvailesniais, yra tai, kad anksčiau jie įsimindavo 
ilgas poemas, eilėraščius ir juos laisvai cituodavo, – to dau-
gumai reikėjo mokykloje.

Tačiau, jo nuomone, gebėjimas atsiminti ilgus tekstus ar jų 
ištraukas nėra susijęs su pačiu intelektu ir negalėjimas prisi-
minti ištisų eilėraščių žmogaus nepaverčia kvailu.

„Intelektas priklauso nuo daug kultūrinių ir genetinių veik-
snių ir svarbiausia, kaip panaudosi informaciją, o ne kaip ge-
rai ją prisiminsi. „Google“ suteikia mums daugiau informaci-
jos nei kada nors, prie jos mes turime nuolatinę prieigą, dėl 
to galima argumentuoti, kad iš tikrųjų tai paverčia mus pro-
tingesniais, nes suteikia mums daugiau duomenų ir verčia 
smegenis juos apdoroti“, – sako neuromokslininkas.

Anot jo, šiuo metu sunku pasakyti, kaip „Google“ veikia 
smegenis, nes ši paieškos sistema, kaip ir visos kitos, dar 
nepakankamai ilgai egzistuoja mūsų gyvenimuose, kad 
smegenys būtų galėjusios sukurti neurologinį atsaką. Taigi 
žmonių smegenys išliko tokios pačios, kokios ir buvo visada.

Tiesa, mokslininkas pastebėjo, kad žmonės išties nebeski-
ria laiko susikaupti ties kažkokiu dalyku, kaip buvo anksčiau, 
trumpiau išlaiko savo dėmesį.

„Žmogaus smegenys paprastai teikia pirmenybę naujumui, 
o ne tam, kas yra pažįstama, todėl kai kalbama apie stimulia-
ciją ir malonias veiklas, o „Google“ leidžia pasiekti beveik be-
galinę naujovę vienu mygtuko paspaudimu, žmonės labiau 
nei bet kada susivilioja kažko geresnio paieškomis vietoje to, 
kad susikoncentruotų į tai, kas yra priešais juos. Techniškai 
tai tinka didžiajai daliai interneto, taip pat ir „Facebook“ bei 
„Twitter“ tinklams, ne tik „Google“, – dėsto Burnettas.

Iš tiesų, kai informacija lengvai pasiekiama, žmogus turi 
mažiau motyvacijos ją įsiminti, o gūglinimas apskritai yra 
mažiau protinės veiklos reikalaujantis procesas. Dabar pa-
saulis keičiasi tuo aspektu, kad anksčiau buvo svarbios su-
kauptos žinios, jų turėjimas, buvo labai vertinamas išsilavi-
nimas kaip tam tikrų faktų turėjimo šaltinis, o dabar prade-
dama labiau vertinti greitą reagavimą, gebėjimą greitai ras-
ti informaciją,  patikrinti jos patikimumą ir ją greitai supras-
ti, negu ją kaupti ir laikyti.  

Pradžia - 22 psl.



25

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Immersive Van Gogh
Ketvirtadienį, vasario 11 d. – sekmadienį, 
gegužės 2 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į legendinių Van Gogho 
paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta naktis“ ar 
„Kambarys Arlyje“, vidų. Tai padaryti šioje 
naujausiomis technologijomis praturtintoje 
Vincento Van Gogho parodoje jums padės dau-
giau nei 50 skaitmeninių projektorių. Italų kūry-
binės komandos projektas perkelia animuotus 
olandų dailininko paveikslus ant 35 pėdų auk-
ščio sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama lai-
kantis visų saugumo reikalavimų, tad lankyto-
jų prašome dėvėti veido kaukes. 

Houseplants 101: Online
Šeštadienį, vasario 20 d., 9:00 v.r.
Transliacija internetu
Kaina: $40, nariams – $32 

Ar besitęsiant žiemai jūsų skindapas, kalatė-
ja, tikrasis storalapis (kad ir kokie augalai puo-
šia jūsų palangę) atrodo vis prasčiau ir vis labi-
au suvargę? Sužinokite, kaip tinkamai pasirū-
pinti savo kambariniais augalais šioje Čikagos 
botanikos sodo paskaitoje. Botanikos sodo ek-
spertas padės susipažinti su praktinėmis kam-
barinių augalų auginimo idėjomis, įskaitant 
tai, kaip parinkti tinkamą saulės šviesos lygį, 
laistymo principus, persodinimą ir dar dau-
giau. Taip pat aptarsite naujausias tendenci-
jas kambarinių augalų sferoje, įskaitant tera-
riumus ir oro augalus. 

Nom Nom:  
40 Years of Pac-Man Design 
and History

Iki sekmadienio, gegužės 30 d., 1:00 v.p.p.
Chicago Gamespace, 2418 W Bloomingdale 
Ave, Chicago 60647 
Kaina: $5, vaikams iki 12 metų – nemokamai  

Kviečiame į alkaniausiam vaizdo žaidimų 
veikėjui skirtą įdomią interaktyvią parodą. 
Tikriausiai visi esate žaidę klasikinį „Pac-Man“ 
žaidimą, tačiau ar žinojote, kad šį legendinį 
vaizdo žaidimų veikėją Amerikos rinkai pris-
tatė „Midway Games“ iš Čikagos? Naujausia 
„Chicago Gamespace“ paroda tyrinėja vieno 
populiariausių pasaulyje skaitmeninio veikėjo 
istoriją, aiškindamasi, kaip geltonų pikselių da-
rinys iš žaidimų arkadų persikėlė į namų kon-
soles ir galiausiai – į kino ekranus. 

Million Tongues Festival
Sekmadienį, vasario 21 d., 2:00 v.p.p.
Transliacija internetu
Rekomenduojama auka: $10 

Garsusis kasmetinis „Empty Bottle“ klubo 
eksperimentinės, liaudies, psichodelinės ir 
pogrindinės muzikos festivalis kas kartą pris-
tato visą būrį kruopščiai atrinktų unikalių, ki-
tokių ir daugumai, ko gero, negirdėtų grupių 
ir atlikėjų. Šiais metais festivalis, kaip ir dauge-
lis kitų, keliasi į virtualią erdvę ir jungiasi prie 
„Experimental Sound Studio“ koncertų serijos 
„Quarantine Concerts“. Šiais metais jūsų lau-
kia gitaristas Billas MacKay iš Čikagos, eksperi-
mentinės muzikos duetas „Ash and Herb“, go-
tikinės folk muzikos atlikėja Marissa Nadler ir 
psichodelinio roko atstovė Meg Baird.

Late Great Nocturnal Night 
at NPV
Iki penktadienio, kovo 26 d., 4:30 v.p.p.
North Park Village Nature Center, 5801 N 
Pulaski Rd, Chicago 
Nemokamai

Dieną trūksta laiko žygiui? Traukite į savaran-
kišką žygį 46 akrų teritorijoje North Park Village 
Nature Center Park ankstyvą kiekvieno mėnesio 
paskutinio penktadienio vakarą. Paprastai šis 
žavingas parkas uždaromas 4 valandą popiet, 
tačiau kiekvieną paskutinį mėnesio penkta-
dienį  jis bus atidarytas iki pusės septynių va-
karo, kad visi norintys turėtų pakankamai lai-
ko maloniam pasivaikščiojimui, spoksojimui į 
žvaigždėtą dangų, pasimėgavimui gamta ir šio 
parko gyvūnija.  Bus tamsu, tad pasikvieskite į 
kompaniją bičiulių ar šeimos narius!

Cats ‘n Mats Yoga
Kiekvieną sekmadienį, iki balandžio 4 d., 
11:00 v.r. 
Renginys vyks nuotoliniu būdu
Rekomenduojama auka: $10 

Judėti sveika ir naudinga.  Kas dar svei-
ka ir naudinga? Ogi meilių kačių draugi-
ja! Kartą per mėnesį kviečiame į virtualų 
jogos užsiėmimą, rengiamą „Anti-Cruelty 
Society“. Jūsų laukia valandos trukmės už-
siėmimas, kurio metu instruktorę lydės 
mieli katinėliai, kurie padės (o gal truk-
dys) sportuoti. Po pamokos vyks pokalbis 
ir jogos katinėlių pristatymas – kas žino, 
gal tai įkvėps jus pasiimti globoti mielą 
pūkuotuką į namus.  



27

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21



31

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 490 ATSAKYMAI

KETVIRTADIENĮ,  
VASARIO 12 D.  

PENKTADIENĮ,  
VASARIO 13 D

ŠEŠTADIENĮ,  
VASARIO 14 D.  

17°/5° F 16°/-6° F 6°/-1° F
12 m/h 14 m/h 10 m/h

Krituliai: 41% Krituliai: 6%Krituliai: 24%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  SNIEGASDEBESUOTA 

SUDOKU NR. 492

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS
VASARIO 15 D. – VASARIO 21 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje šiek tiek „atauškite“ – jei no-

rite, kad viskas klostytųsi puikiai, pasakykite vi-
siems, kad esate išvykę, atostogaujate ar panašiai. 
Antradienį ir trečiadienį greičiausiai būsite panirę 
į apmąstymus. Dar niekam nepakenkė laikinai pa-
būti intravertais – ypač dabar, kai jūsų galvoje su-
kasi tiek minčių. Ketvirtadienį ir penktadienį bū-
site pasiryžę daug kam, sieksite tik geriausio re-
zultato. Savaitgalį sulauksite pagalbos iš žmonių.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienis iš pradžių atrodys nykus ir pilkas, 

tačiau draugai ir bendradarbiai sugebės jums 
nušviesti šią dieną. Antradienį ir trečiadienį savo 
nuotaika teks pasirūpinti patiems – jei to nepa-
darysite, į jus pasikėsins liūdesys. Ryžtingai pa-
žabokite bet kokią iškylančią negatyvią emociją 
(ypač pavydą). Šeštadienį ir sekmadienį greičiau-
siai patirsite nedidelį „nušvitimą“, kai sugebėsite 
pažvelgti į situaciją iš kito asmens perspektyvos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Kruopštumas – ne yda, tačiau šios savaitės 

pradžiai visiškai netinka. Dabar, kai esate to-
kie energingi ir užsivedę, be ceremonijų im-
kitės įgyvendinti savo naujausių sumanymų. 
Antradienį ir trečiadienį greičiausiai truputį su-
mažinsite tempą. Ketvirtadienį ir penktadienį 
pasistenkite nebūti dogmatiški: savo min-
tį galite išdėstyti kur kas nuosaikiau ir tuo pa-
čiu įtaigiau. Šeštadienį ir sekmadienį būki-
te pasiruošę netikėtoms užduotims ir darbams.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitė prasidės galbūt ne taip sklandžiai, kaip 

jums norėtųsi. Saugokitės galimų konfliktų (ypač 
namuose), pasistenkite būti kiek galima empatiš-
kesni savo artimiems žmonėms, visomis išgalė-
mis mėginkite išlaikyti ramybę. Kartais žibanti ais-
tra yra neblogas dalykas, tačiau bus nelengva prii-
minėti sprendimus, o dar sunkiau – jų laikytis. Į 
savaitės pabaigą šiek tiek palepinkite save – tru-
putis savanaudiškumo dar niekam nepakenkė. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Žmonės jums pritars visa širdimi, todėl pirma-

dienį turite galimybę sukurti jei ne masinį judė-
jimą, tai bent jau nedidelį, tačiau jums itin svar-
bų projektą. Antradienį ir trečiadienį pasikliauki-
te intuicija ir žvelkite giliai, jei norite atpažinti ti-
kruosius kai kurių žmonių ketinimus. Ketvirtadienį 
ir penktadienį jausitės pakylėti, žmonės ju-
mis atvirai žavėsis. Šeštadienį ir sekmadienį su-
teikite pagalbą tiems, kam jos labiausiai reikia.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitę pradėsite impulsyvokomis nuotaiko-

mis. Pirmadienį norėsite susprogdinti tikrą eks-
travagancijos bombą, tačiau nebūsite tikri, kaip 
ir kada tai padaryti. Antradienį ir trečiadienį duo-
kite valią smalsumui. Būdami žingeidūs, galė-
tumėte daug ko pasimokyti iš kitų. Ketvirtadienį 
ir penktadienį pamėginkite atsiduoti natūraliai die-
nos tėkmei. Savaitgalį jūsų sunkios pastangos at-
sipirks kiek netikėtu, tačiau labai maloniu būdu.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Ak, kad šitaip prasidėtų kiekviena savaitė! 

Pirmadienį žmonės negalės atsidžiaugti jūsų pa-
sitikėjimu ir charizma. Flirtuokite į valias – atsa-
komybė bus praktiškai nulinė, efektas – nepa-
kartojamas. Antradienį ir trečiadienį padidė-
jęs dėmesys finansiniams reikalams gali jums 
puikiai pasitarnauti svarstant ilgalaikius pla-
nus ir styguojant biudžetą. Savaitės pabaigo-
je galėsite žongliruoti šimtais idėjų vienu metu. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Nesidrovėkite vos prasidėjus savaitei skleis-

ti savo idėjų. Pirmadienį būsite nusiteikę ypač 
filosofiškai, norėsite pabūti vieni su savo įž-
valgomis. Antradienį ir trečiadienį laimėsi-
te visų palankumą, nes išryškės patraukliau-
sios jūsų asmeninės savybės. Pasinaudokite tuo 
siekdami savo tikslų. Ketvirtadienį ir penkta-
dienį venkite rizikuoti. Šeštadienį ir sekma-
dienį imkitės asmeninių planų, kuriuos dėl lai-
ko trūkumo atidėliojote visą savaitę ar ilgiau.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį plačiau paskleiskite žinią apie tai, 

ko trokštate ir pamatysite, kaip aplinkiniai pade-
da jums įgyvendinti svajones. Antradienį ir trečia-
dienį jūsų įprastai linksmas būvis gali būti apkar-
tintas liūdesio – žinoma, jei leisite, kad taip nutiktų. 
Ketvirtadienį ir penktadienį būsite kupini geros 
valios ir noro kažkam padėti. Padarykite tai, pasi-
telkę geriausius draugus. Savaitgalį pasikliaukite 
savo originaliu žvilgsniu į pasaulį ir išradingumu.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Nuo pat savaitės pradžios imkitės kažko naujo. 

Pirmadienį būsite itin iniciatyvūs ir energingi, todėl 
galite imtis visiškai naujo sumanymo. Antradienį ir 
trečiadienį turėsite ypatingą pojūtį detalėms, todėl 
privalote pasinaudoti šia supergalia skirstant priori-
tetus ir kuriant ambicingus planus. Išlaikyti tikėjimą 
savo vizija ir darykite tai, kas iš pirmo žvilgsnio at-
rodo neįmanoma. Savaitgalį jums pavyks nuveikti 
ypač daug – žmonės tikrai įvertins jūsų pastangas.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Esate smalsūs ir draugiški, tad nenuostabu, kad 

dar savaitės pradžioje sutiksite naujų žmonių, ku-
rie paliks jums stiprų įspūdį. Antradienį ir trečia-
dienį praleisite ramiau – tiek emociškai, tiek dva-
siškai. Ketvirtadienį ir penktadienį grįšite į sau 
įprastą būvį – pačiu laiku, nes draugai ir būsimi 
draugai laukia nesulaukia, kada nudžiuginsite 
juos savo pasirodymu. Šeštadienį ir sekmadienį 
išlikite realistiški. Jūsų galva nusipelno poilsio.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Saugokitės konfliktų. Pirmadienį iš jūsų 

bus nemažai pareikalauta, todėl turėsite iš-
laikyti ramybę. Antradienį ir trečiadienį ne-
sidrovėkite pakovoti už save, ypač teisės ir fi-
nansų reikalais. Ketvirtadienį ir penktadienį 
aplinkybės bus jūsų pusėje. Užstokite silpne-
snįjį, net jei būsite vieninteliai, kurie mano, 
kad taip elgtis teisinga. Šeštadienį ir sekma-
dienį galite tikėtis pagalbos iš įtakingų draugų.



33

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

Jei vakarėlyje atsiras mergina, praradusi saiką 
būtinai atsiras vaikinas, kuris praras sąžinę.

***
Mano močiutė visada sakė, kad geriau visą 
gyvenimą pragyvent su katinu, nei su priedurniu...

***
Kirpėja-mokinė klausia klientės:
– Sakykite, jums ausys reikalingos?
– Žinoma!
– Štai, prašom – turėkite.

***
Jei žmogus nemoka pasijuokt iš savęs, tai visada turi 
padėt jam pasijuokdamas iš jo.

***
Aš neturiu problemų su alkoholiu.
Aš turiu problemų be alkoholio.

***
Tie, kas sako, kad moterys pernelyg emocionalios, 
turbūt niekada nematė vyro, kuris pralošė 
kompiuterinį žaidimą.

***
Pats nesveikiausias maistas – kava. Šalia jos visada 
atsiranda bandelių, sausainių ir pyragėlių.

***
Dienos mintis: Kažkur be manęs dabar liūdi pica.

***
Gitarą ir tai lengviau suderinti, negu dušo srovę.

***
Pirmos penkios dienos po savaitgalio visada 
sunkiausios.

***

Ar žinojote, kad galima keliauti iš bet kurio pasaulio 
oro uosto prieš tai nepranešant to Facebook?

***
Įdomu ar mano katė galvoja, kad picų išvežiotojas 
yra mano šeimininkas, nes jis duoda man maisto?

***
Gydytojas:
– Turiu Jums blogų ir blogesnių naujienų. Bloga, kad 
jums liko gyventi 24 val.
– O blogesnė??
– Turėjau tai pasakyti vakar.

***
Ar žinote, kas yra naminis šampanas? Tai, kai geri 
šnapsą namuose, o šalia tavęs šnypščia žmona.  

***
– Ką mėgsti veikti šeštadienio rytais?
– Atsibusti ir vėl užmigti.

***
– Ką vienas seklys pasakė kitam?
– Kaip sekasi!

***
Prieš kelias dienas mane paliko žmona. Jos 
pavyzdžiu pasekė ir šuo su kate. Dabar sėdžiu ir 
stebiu, kaip žuvytės iš lėto stumiasi akvariumą link 
durų...

***
Tavo suknelė turi būti pakankamai aptempta, kad 
parodytų, jog esi moteris ir pakankamai uždara, kad 
parodytų, kad esi dama.

***
Yra sakoma: „pusryčiauk kaip princas, pietauk kaip 

karalius, o vakarieniauk kaip elgeta.“ Man kažkaip 
panašiai ir gaunasi. Pusryčiauju kaip princas: „Šito 
nenoriu, ano nevalgysiu.“ Pietauju kaip karalius: 
„Na nežinau, gal šito truputį ir paragausiu.“ 
Vakarieniauju kaip elgeta – ėdu viską, ką tik sugebu 
surasti!

***
Moterys viską gadina. Vat ir šią akimirką kažkokia 
moteris, kažkur pasaulyje, kažką gadina.

***
– Daktare, kai liečiu savo petį, man skauda..
– Tai nelieskite savo peties.
– …
– Iš Jūsų 100 dolerių.

***
Išgėrusi moteris prieina prie taksi automobilio ir 
klausia taksisto:
– Laisvas?
– Taip.
– Tai išlipk, pašoksim!

***
Draugės yra tos, kurios nekenčia tavo buvusio 
labiau nei tu pati.

***
Sausakimšame traukinyje:
– Vyriški, Jūs girtas! Jūs siaubingai girtas! Jūs visiškai 
girtas!
– Mo-mo-teriške, o Jūsų kojos kreivos! Jūsų kojos 
siaubingai kreivos! Jūsų kojos visiškai kreivos! O aš 
rytoj būsiu blaivas..

***
Ne vardas žmogų puošia, o gražūs drabužiai.

Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 18 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 20 D., ŠEŠTADIENĮ

NETRADICINĖ ŠIUPINIO ŠVENTĖ
12:00 v.p.p.
“Visi kviečiami iš anksto užsisakyti šiupinį. Jį galėsite at-
siimti (su gardžiais priedais) Jaunimo Centre nuo 12 val. 
iki 2 val. p.p., arba su pristatymu į namus po 2 val. p.p.   
 Šiupinio kaina $20 (perkant vietoj ar išsinešimui), $25 (su 
pristatytų į namus), gira $2. Šiupinį galėsite išsinešti, arba 
pietauti Jaunimo centre nuo 12 val iki 2 val p.p. Taip pat vyks 
loterija, skirta paremti Karaliaučiaus krašto lietuvišką veiklą 
(šeši loterijos bilietai už $5 dolerius). Užsakymai tel. 630-
240-3343, Svajonė. Šventės rengėjai – Aukštaičių klubas, 
Mažosios Lietuvos Fondas ir Draugija ir Jaunimo centras” 
Jaunimo centras
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

urm.lt Akcija vyks laikantis valstijos nustatytų COVID-19 
saugumo reikalavimų. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 16 D., ANTRADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. 
Būtina užsisakyti iš anksto išsinešimui. Arti gyvenantiems – 
yra pristatymo į namus galimybė. Informacija: www.matu-
laitismission.com, 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 17 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 

Kas? Kur? Kada?
VASARIO D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 16-OSIOS MINĖJIMAS
11:00 v.r.
Programoje: 11:00 am – šv. Mišios. Po Mišių – sveikinimai ir 
muzikinė programa. Programos viešnia – lietuvių vokalistė, 
kompozitorė, aranžuotoja iš Niujorko – Simona Smirnova. 
Po minėjimo bažnyčioje – pabendravimas lauke, lietuviškas 
maistas, karšti gėrimai. Kviečiame atvykti pasipuošus lietuviš-
ka atributika! Dėl renginio informacijos teirautis ieva.dilyte@



35

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
NeCaregiver, babysiter, house assistant 
224-813-4305
Nedidelei transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris. Patirtis nebūtina. Ofi-
sas Lockporte. Skambinkite 773-209-
7787, Rytis
Reikalingi 2 darbuotojai (accounting and 
bookkeeper) nedidelei trokų kompanijai 
Lockporte. Skambinkite 773-474-1434, 
Laura
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldy-
mo sistemų instaliavimui. Minimum 1 
metai patirties. 773-750-8180
Reikalingas meistras arba kompanija 
namų remonto darbams. Tel. 708-890-
3294, 708-289-4876
Plainfield Logistics ieško CDL vairuotojų 
ir operatorių FedEx ir UPS, pastoviems 
reisams ‘drop and hook’ bei safety 
darbuotojo su patirtimi. Skambinti 708-
770-4626
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlygi-
nimas. Mėnesinės ir metinės premijos. 
(224) 766-0720
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-
6725.

Reikalingi vairuotojai local darbui. 
Pastovūs reisai, pradėti 6-7 valandą 
ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame darbą 
2-6 valandą po pietų, priklausomai kiek 
norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo 
trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/
hr. Skambinti 847-401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner 
Operators. Nuomuojame trokus. Neva-
žiuojame į NY ar į Šiaurės Rytus. Tel. 
630-869-0877, ext 201. Email: work@
jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Tel. 708-940-0164
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skambin-
ti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 

with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Dar-
bas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome 
dar vienos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

REK
LA

M
A

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com. 

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesi-
us. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei kredi-
tine kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com 

PASLAUGOSPASLAUGOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com
Namų, butų, ofisų profesionalus krausty-
mas. Xtown Movers 708-578-7800.
Perkraustome. Išvežame šlamštą 
.Tel. 708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-
915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės nei internete.  
Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su dažymu -  
mes specialistai! Tel. (847)385-
8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-
2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

NUOMANUOMA
Darien išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas trečiame aukšte. Kaina $1,250. 
Tel. 630-302-0630
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildomu 
vidaus baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero plia-
žo. Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susis-
iekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę 
laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnaujinta 
virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai pri-
žiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Priklau-
so automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-

iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas antrame aukšte. Nauja balta 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-
liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-
kinių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608 

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. Skam-
binti tel. 773-220-7840 

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pilnai 
įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambin-
kite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

22
2]

 0
2.

12
.2

02
1 

– 
02

.1
8.

20
21

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas pirmame 
aukšte. Centrinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas 
moka tik už elektrą. Naujai perdažyta, 
nauji kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461 

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Wood-
ridge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 1/1 vonios vieno aukšto namas. 
Didelis, tvora aptvertas sklypas. Yra 
dviejų mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kie-
mas, garažas vienam automobiliui. Kaina 
$149 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukšte. 
Visame bute yra laminato grindys. Erdvi 
virtuvė su granitiniais stalviršiais. SS šal-
dytuvas. Yra vienos mašinos vieta pože-
miniame garaže. Žemi žemės mokesčiai. 
Papildomai mokate tik už elektrą, kiti 
mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ 
ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines 
centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra sto-
telės. Pastatas moderniai įrengtas, su 
liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 
išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, 
su dideliu balkonu. Naujai perdažytas, 
atnaujinta virtuvė, visur medinės šil-
domos grindys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pasta-
te yra liftas. Per visą butą yra laminato 
grindys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Cen-
trinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiu-
lis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
7 [1222] 02.12.2021 – 02.18.2021

401-4797, „Z TEAM“ 

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas 
split level namas. 4 miegamieji, 3 
vonios, erdvus kiemas, daug atnau-
jinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas 
nuostabiai sutvarkytas erdvus 
taunhausas. Nauja virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė technika, 
naujos grindys, židinys, 3 didžiu-
liai miegamieji su walk-in spintomis, 
2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
 Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 

įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išė-
jimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 773-
983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas 
butas pirmame aukšte su garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, atnaujinta vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, 400 pėdų pusrūsis (base-
ment). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 
su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. 
Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: van-
duo, dujos, šildymas, baseinas, sporto 
salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 
mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spin-
telės, granito stalviršiai, SS įranga ir 
plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 
džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 
labai privatus pagrindinis miegamasis 
antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 
apdaila, nauji langai, didelis galinis 
dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 
modernios virtuvinės spintelės, nauja 
įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Nau-
jai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. 
Graži vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-
birdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirmame 
aukšte. Visas butas yra naujai perda-
žytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali pirk-
ti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

Ieškome patikimo vairuotojo su mažiausiai 
2 metų darbo patirtimi ir švaria vairavimo istorija.

Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio, 
garantuoti savaitgaliai namuose. 
Suteikiame naują troką ir treilerį.

NEDIDELĖ TRANSPORTO KOMPANIJA ČIKAGOJE  

IEŠKO PATIKIMO 
CDL-A VAIRUOTOJO

Daugiau informacijos telefonu

Julija 312-755-8264

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Pra-
šoma kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus rajo-
nas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 
namo remontas. Medžio grindys, mar-
muras pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, 
nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com
PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAMBA-
RIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, NAUJI 
LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, 
KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJIN-
TA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTU-
VĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, 
džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-




	_GoBack
	_GoBack

